

नीति, कार्यक्रम तथा बजेट
आर्थिक वर्ष २०७७/०७८



राक्सिराङ्ग गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चैनपुर, मकवानपुर
बागमती प्रदेश, नेपाल

संरक्षक

राजकुमार मल्ल(अध्यक्ष)

सल्लाहकार

निर्मला हिम्दुङ्ग (उपाध्यक्ष)

सम्पादन

युवराज आचार्य : प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

अन्जन हट्टवाल : सूचना प्रविधि अधिकृत

प्रकाशक:

राक्सिराङ्ग गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, चैनपुर, मकवानपुर

बागमती प्रदेश

इमेल : info@raksirangmun.gov.np

वेबसाइट : raksirangmun.gov.np

प्रकाशन प्रति : ५०० थान

प्रकाशन मिति : २०७७ असार

© राक्सिराङ्ग गाउँपालिका

विषय सूची

विषय	पृष्ठ
बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	१
आर्थिक ऐन	९
अनुसूची - १ - सम्पत्ति करका दरहरु.....	११
अनुसूची - २ - भुमिकरका दरहरु	११
अनुसूची - ३ - वहाल करका दरहरु	१२
अनुसूची - ४ - व्यवसाय वा दर्ता शुल्कहरु	१३
अनुसूची - ५ - जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर	१९
अनुसूची - ६ - सवारीसाधन कर	१९
अनुसूची - ७ - विज्ञापन करका दरहरु	२०
अनुसूची - ८ - मनोरञ्जन करका दरहरु.....	२०
अनुसूची - ९ - वहाल विरौटी शुल्कका दरहरु.....	२१
अनुसूची - १० - पार्किङ्ग शुल्क.....	२१
अनुसूची - ११ - ट्रेकिङ, क्यानोईड, प्यारा ग्लाइडीड, बन्जीजम्प, जिप फ्ल्यायर, र्याफ्टिङ	२१
अनुसूची - १२ - सेवा शुल्कहरु	२२
विनियोजन ऐन.....	२६
अनुसूची - १ - संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम	२७
आय र व्ययको अनुमान	२८
अनुसूचीहरु:.....	३८
अनुसूची - १ - आय र व्ययको विवरण	३९
अनुसूची - २ - राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान	४१
अनुसूची - ३ - व्यय अनुमान	४४
अनुसूची - ४ - वित्तीय व्यवस्था अनुमान	४८
अनुसूची - ५ - कार्य क्षेत्रगत व्यय अनुमान	४९
अनुसूची - ६ - वार्षिक विकास कार्यक्रम	५१

चालु तथा प्रशासनिक खर्चको व्यय अनुमान	८८
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित शसर्त अनुदान	९४
आ.व. : २०७७/७८ बजेटको स्रोत/तह : वाग्मती प्रदेश शसर्त अनुदान	१०९
संघ तथा प्रदेश सरकारसंग माग गरिने योजनाहरू	११३
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि माग गरिने योजनाहरू	११४
गैर सरकारी संस्थाहरूको वार्षिक कार्यक्रम	११६
१.दिगो विकासका लागि एकता नेपाल	११६
२.नारी सिप सृजना केन्द्र नेपाल :	११७

अध्यक्ष श्री राजकुमार मल्लले गाउँ सभामा प्रस्तुत गर्नु भएको आर्थिक बर्ष २०७७/०७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

राक्सिराङ्ग गाउँ कार्यपालिका

श्री गाउँपालिकाका उपाध्यक्षज्यू तथा

गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू,

नेपालको स्वतन्त्रता, सार्वभौमिकता, भौगोलिक अखण्डता, राष्ट्रिय एकता, स्वाधीनता र स्वाभिमानलाई अक्षुण्ण राखी नेपालको संविधानले नेपाललाई संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक राज्यको रूपमा पुनःसंरचना गर्ने सिलसिलामा सम्वत् २०७३ साल फागुन २७ गते स्थानीय तहहरूको स्थापना भएको थियो । राक्सिराङ्गबासी जनताको चाहना र प्रयासबाट एक स्थानीय तहको रूपमा राक्सिराङ्ग गाउँपालिकाको स्थापना भएको हो । राक्सिराङ्ग गाउँपालिकाबासीको सार्वभौम अधिकार, स्वायत्तता र स्वशासनको अधिकारलाई आत्मसात् गर्दै, गाउँपालिकाको अस्तित्व र समग्र हितका लागि राक्सिराङ्गबासी जनताको चाहनालाई हृदयंगम गर्दै, सार्वभौमसत्ता सम्पन्न नागरिकहरूको हक अधिकारको सम्मान गर्दै, समाजमा रहेका सबैप्रकारका विभेद र उत्पीडनको अन्त्य एवं बहुजातीय, बहुभाषिक, बहुधार्मिक, बहुसांस्कृतिक तथा भौगोलिक विविधतायुक्त राक्सिराङ्ग गाउँपालिकाको विशेषतालाई आत्मसात् गरी विविधताबीचको एकता, सामाजिक सांस्कृतिक ऐक्यबद्धता, सहिष्णुता र सद्भावलाई संरक्षण एवं प्रवर्धन गर्न, आर्थिक समानता, समृद्धि र सामाजिक न्याय सुनिश्चित गर्न, समतामूलक समाजको निर्माण गर्ने संकल्पका साथ जनमुखी, पारदर्शी, स्वच्छ र जनउत्तरदायी प्रशासनको सुनिश्चितता गर्दै राक्सिराङ्ग गाउँपालिकालाई समृद्ध, वैभवशाली, आकर्षक पर्यटकीय गन्तव्य र अनुकरणीय नमूना स्थानीय तहको रूपमा स्थापित गर्ने दिशामा गाउँ कार्यपालिका अगाडि बढिरहेको छ ।

आज सम्वत् २०७७ साल असार १० गते म यस गाउँपालिकाको अध्यक्षको हैसियतले यस गरीमामय राक्सिराङ्ग गाउँ सभामा गाउँपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित महसुस गरेको छु । यस गौरवपूर्ण क्षणमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका खातिर विभिन्न कालखण्डमा भएका ऐतिहासिक जनआन्दोलन तथा घटनाहरूमा बलिदानी पूर्ण जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात शहिदहरूप्रति श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।

श्री गाउँपालिकाको उपाध्यक्षज्यू तथा

गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू

अब म राक्सिराङ्ग गाउँपालिकाको आगामी वर्षको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१. नेपालको संविधान बमोजिम केन्द्र, प्रदेश तथा स्थानीय सरकारबीच समन्वय, सहकार्य र सहअस्तित्वको सिद्धान्तका आधारमा “कृषि विद्युत पर्यटन र पूर्वाधार, राक्सिराङ्ग विकासका चार आधार” को महान अभियानलाई सार्थकता प्रदान गर्ने दिशा तर्फ सम्पूर्ण विकास निर्माणका क्रियाकलापहरू अगाडी

वढाइनेछ । स्थानीय जनतालाई “प्रभावकारी स्थानीय सरकार” को अनुभूति गराउन सरकारी निकायको पहुँच तथा संस्थागत सबलीकरणमा जोड दिइनेछ । आगामी आर्थिक वर्षलाई “समृद्ध र सुन्दर राक्सिराड” को रूपरेखा तथा योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्ने आधार वर्षको रूपमा लिइनेछ ।

पूर्वाधार विकास

२. जनताले अनुभूती गर्न सक्ने गरी विकासका प्रतिफल प्राप्त हुने खालका रणनीतिकरूपले महत्वपूर्ण र स्थायी संरचना विकास हुने खालका योजना तर्जुमा एवं प्राप्त स्रोतको एकीकृतरूपमा परिचालन गरी विकासका ठूला एवं बहुवर्षीय आयोजनाहरू सञ्चालनमा विशेष जोड दिइने छ ।
३. राक्सिराङ्ग गाउँपालिकाको योजनावद्ध रूपमा सबै क्षेत्रको सन्तुलित विकासका लागि पञ्चवर्षीय विकास योजना र क्षेत्रगत विकास योजना तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ ।
४. गाउँ कार्यपालिकाको केन्द्रीय प्रशासकीय भवन तथा वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्यलाई संघीय तथा प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा प्रारम्भ गरिनेछ । गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूको भौतिक पूर्वाधारको विकास, सम्भार र सञ्चालनको उचित व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५. सुगम राक्सिराडको पहिचान बनाउन राजधानी एवं जिल्ला सदरमुकामबाट गाउँपालिकाको केन्द्र जोड्ने सडकलाई स्तरोन्नती एवं पक्क सडक निर्माणमा जोड दिइनेछ । “एक वडा एक मुल सडक” को अवधारणा अनुरूप बस्तीलाई जोड्ने ग्रामिण सडक सञ्जालको स्तरोन्नती गरी सबै वडास्तरमा सडक सेवा विस्तार गर्दै जनताको दैनिक जीवनशैलीमा परिवर्तन गरिनेछ ।
६. स्थानीय सडक सञ्जाल निर्माण र पर्यापर्यटनका लागि राक्सिराडको पर्यटकीय दृष्टिकोणले संभाव्य उत्तरी पहाडी लगायत सबै क्षेत्रमा अवस्थित प्राकृतिक सम्पदा र ऐतिहासिक स्थलहरूलाई समेट्ने गरी पदमार्ग निर्माण, अतिथि गृह तथा सामुदायिक भवनहरूको निर्माण तथा कृषि पर्यटनको उत्कृष्ट गन्तव्य स्थलका रूपमा विकास गर्ने गरी स्थानीय गौरवका आयोजनाहरूको तर्जुमा र कार्यान्वयन गरिनेछ ।
७. विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार भएका पक्क पुलहरू निर्माणको लागि संघ तथा प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गरी निर्माण कार्यरम्भ गरिनेछ । साथै आवश्यक स्थानहरूमा भोलुङ्गे पुल निर्माणको लागि पहल गरिनेछ ।
८. फुटकर र टुक्रे योजनाहरूलाई न्यूनीकरण गरी ठूला र प्रभावयोग्य आयोजनाहरूलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ । विकासको अभियानमा निजी, गैरसरकारी र सहकारी क्षेत्रलाई सक्रिय बनाउन सहभागितामूलक योजना निर्माण र कार्यान्वयनको प्रणाली विकास गरिनेछ । स्थानीय समुदायहरूको सहभागिता र योगदानमा आधारित विकासका पद्धतिहरू अंगीकार गरिनेछ ।
९. राक्सिराङ्ग गाउँपालिकाको लागि केन्द्रीय विद्युत लाइन जडानको कार्य प्रारम्भ भइसकेको हुँदा आगामी वर्षदेखि आवश्यकतानुसार वैकल्पिक उर्जालाई समेत प्रवर्द्धन गर्दै गाउँपालिका भित्रका रहेक घरधुरीलाई राष्ट्रिय विद्युतीकरण अन्तर्गत विद्युत सेवामा पहुँच स्थापित गर्न “चेपाडलाई विजुली” कार्यक्रम सञ्चालन

गरिनेछ । साथै, मुख्य-मुख्य सडक एवं सहरोन्मुख क्षेत्रका सडकहरूमा क्रमशः सडक बत्ति जडान गरी “उज्यालो गाउँपालिका” कार्यक्रम तर्जुमा एवं कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१०. केन्द्रीय विद्युत लाइन जडान नभएका दुरदराजका वस्ती तथा गाउँहरूमा लघु जलविद्युत आयोजना निर्माण गरिनेछ ।
११. भूमिको खण्डीकरण रोकौ कृषि भूमिको चक्लाबन्दी गरिनेछ । कृषियोग्य भूमी र ग्रामीण शहरीकरणलाई व्यवस्थित गरी गाउँपालिकास्तरीय भू-उपयोग नीति तर्जुमा र कार्यान्वयन गरिनेछ । साथै, सहरी विकास तथा एकीकृत बस्ती विकास मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१२. गाउँपालिकाका सबै बस्तीहरूमा स्वच्छ पिउने पानीको व्यवस्था गर्न टोलटोलमा रहेका परम्परागत खानेपानीका स्रोतहरूलाई एकिकृत गरी हरेक घरधुरीमा खानेपानीको सुविधा पुऱ्याउन खानेपानी वितरण प्रणालीको विस्तृत सर्भेक्षण गरी “एक घर एक धारा” को अवधारणा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१३. खाद्यन्न लगायतका अन्य अत्यावश्यक सामग्रीहरू भण्डारण गर्न प्रदेश सरकारसँगको साभेदारीमा एक गोदाम घर निर्माण गरिनेछ ।
१४. कृषि उत्पादनलाई प्रवर्द्धन गर्न साना तथा आवश्यकता अनुसार ठूला सिंचाई आयोजनाहरू निर्माणमा जोड दिइनेछ ।

आर्थिक विकास : कृषि, पशुपंक्षी, उद्योग तथा वित्तीय क्षेत्र

श्री गाउँपालिकाका उपाध्यक्षज्यू

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू

१५. स्थानीय कृषि उत्पादनलाई प्रवर्द्धन एवं संरक्षण गर्न गाउँपालिका स्तरमा एक खाद्य सुरक्षा बैंक स्थापना गरिने छ ।
१६. कृषि क्षेत्रमा युवा सहभागिता अभिवृद्धि गर्न कृषि ऋणमा व्याज अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१७. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्याप्त बढ्दो बेरोजगार न्यूनीकरण गरी युवा वर्गमाभ स्वरोजगारका अवसरहरू सृजना गर्न अध्यक्ष रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै शिक्षित युवा वर्गलाई सरकारी तथा सार्वजनिक सेवामा आकर्षित गर्न लोकसेवा ट्युसन कक्षा सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१८. कृषियोग्य भूमिको सदुपयोग गरी कृषि उपजको उत्पादनमा अभिवृद्धि गर्न भूउपयोग सम्बन्धी गाउँपालिका स्तरको रणनीतिक योजना तर्जुमा गरी बाँभो जमिनमा सामुहिक वा सहकारी खेती गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१९. कृषि खेतीलाई व्यवसायीकरण, बजारीकरण र विस्तारीकरणको लागि आवश्यक पर्ने औजार, उपकरण तथा पूर्वाधारहरू सिंचाई, शितगृह, संकलन गृह, हाट वजार र कृषि सञ्जालीकरणको व्यवस्था गरी कृषि क्षेत्रप्रति युवा पुस्ताको आकर्षण बढाउने तर्फ विशेष जोड दिइनेछ ।
२०. मौरीपालन, फलफूल खेती, अलैची, कफी तथा चिया खेती जस्ता नगदे बाली र बेमौसमी तरकारी,

- अर्गानिक खेतीको प्रवर्द्धन र विकासका लागि कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने र जोन तथा पकेट क्षेत्रको व्यवस्था गरी कृषिको आधुनिकीकरण, बैज्ञानीकरण र बजारीकरण गरिनेछ ।
२१. धान, गहुँ, आलु र तेलहन, दलहन बालीहरूका लागि सिंचाइको व्यवस्था गरी उत्पादन वृद्धि गर्ने साथै बाली तथा पशु विमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउँदै कृषकको लगानी र पेशालाई सुरक्षित गरिनेछ ।
२२. पशुपंक्षी पालन सम्बन्धी कार्यक्रमहरू दलित, महिला, आदिवासी जनजाती, अल्पसंख्यक, विपन्न वर्ग तथा सिमान्तकृत समुदाय जस्ता लक्षित वर्गमा केन्द्रित गरी त्यस्ता वर्गहरूको आर्थिकस्तर सुदृढीकरण र बजारमा पहुँच विस्तार गर्ने रणनीति अवलम्बन गरी बार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२३. पशु स्वास्थ्य र मानव स्वास्थ्यबीचको अन्तरसम्बन्धलाई ध्यानमा राखी समुदायस्तरमै पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी सेवा विस्तार गरिनेछ ।
२४. सहकारी क्षेत्रलाई गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिको क्षेत्रमा क्रियाशिल गराउन सहकारीहरूको नियमन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कानूनी र नीतिगत पूर्वाधार तयार गर्ने, सहकारी संस्थाहरूको क्षमता विकास गरी थप पारदर्शी र व्यवसायिक बनाउने सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछन ।
२५. उद्देश्य मिल्ने सहकारी संस्थाहरूलाई मर्जर गर्दै सहकारी संस्थाहरूको व्यवस्थापन क्षेत्रमा आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
२६. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र बैंक तथा वित्तिय संस्थाको विकास मार्फत जनतालाई नजिकबाट वित्तिय सेवा, लघु वित्त, लघु कर्जा, सामुहिक ऋणको सुविधा मार्फत स्वरोजगार एवं पेशाको आधुनिकीकरण र व्यवसायिकरण गर्दै लगिनेछ ।
२७. उपभोक्ताहरूको अधिकार र हीतलाई सम्मान गर्दै बजार अनुगमन तथा गुणस्तर परीक्षण मार्फत सुरक्षित उपभोगलाई सुनिश्चित गर्न पहल गरिनेछ ।
२८. साना, घरेलु तथा परम्परागत उद्योग व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गर्न दर्ता तथा नवीकरण दस्तुरमा छुट दिइनेछ ।
२९. स्थानीय सीपलाई आधुनिकीकरण र व्यवसायीकरण गर्न स्थानीय सीपमा आधारित श्रममूलक घरेलु तथा साना उद्योगहरूको व्यवस्थापन, क्षमता विकास र प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
३०. केन्द्रीय विद्युत जडान पश्चात सम्भाव्यताका आधारमा राप्ती नगरपालिका, चितवनको चारखाल- भिम्बुङ- च्यात्रे हुँदै कैलाशको बैकुण्ठ सम्मको रज्जु मार्ग, केवलकार सञ्चालन गर्न सम्भाव्यता अध्ययनका लागि पहल गरिनेछ ।
३१. रानीवाङ-चमेरे गुफा जिप फ्लायर सञ्चालन गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरी आवश्यक बजेटको लागि पहल गरिनेछ ।
३२. खैराङको गैजुराङ तथा सरिखेतको चमेरे गुफा र जलपरी भरनालाई पर्यटकीय गन्तव्य स्थलको सूचीमा सूचीकृत गर्न पहल गरिनेछ । साथै, गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका पुरातात्विक सम्पदाहरूको विकास र संरक्षणका लागि अन्तर सरकारी सहकार्यबाट समेत संरक्षणात्मक, प्रवर्धनात्मक र विकासात्मक कार्यहरू गरिनेछ ।

३३. चमेरे गुफा, जलपरी भरना, भिम्बुङ्ग, पाइराङ्ग, किन्दराङ्ग, बुढा महादेव गुफा, गुप्तेश्वरी गुफा, शंकरे गुफा, तर्सिकोट, रानीपोखरी, दुईचोकडाँडा, न्याउरी दरबार, चेपाङ्ग, राजारानीको दरबारको भग्नावशेषको तौतालाङ्ग, प्वाकल गुफा, लुड्लुडेडाँडा दरबार, भुक्टी डाँडा, औरा डाँडा, लालिगुरास पार्क, भिमचुली माताचुली भ्यूटार, सरस्वती ओडार, काम्लेको चमेरे गुफा, इन्दुङ्ग, लंका, रामलक्ष्मण दरबार, दाराङ्ग, सुरङ्गे डाँडा, ढाकिवाङ्ग, महाभरत गुफा लगायत अन्य पर्यटकीय क्षेत्रको विकास गर्न विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी क्रमशः बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।

३४. तामा खानी लगायतका अन्य खानी तथा खनिजजन्य पदार्थको उत्खनन् गर्न पहल गरिनेछ ।

स्वास्थ्य, शिक्षा, बालबालिका, समावेशीकरण र सांस्कृतिक विकास

३५. विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिरहेको कोभिड-१((कोरोना भाइरस) नियन्त्रण तथा रोकथाम गर्नको लागि आवश्यकता अनुसार क्वारेन्टिनहरू सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ । साथै, कोभिड-१(को संक्रमण समुदायस्तरमा फैलन नदिन स्वास्थ्य सचेतनाका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

३६. स्वास्थ्य सम्बन्धी सेवाहरूको स्तरीकरण र विकास गरी केन्द्र सरकारको नीति अनुरूप चिकित्सक सहितको १५ शैयाको अस्पताल निर्माण गर्न पहल गरिनेछ । साथै, स्थानीय जनतामा गुणात्मक स्वास्थ्य सेवाको पहुँच विस्तार गर्न स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

३७. खुला दिशामुक्त क्षेत्र र पूर्ण खोपको दीगोपना सुनिश्चितता कार्यक्रम जस्ता मानव स्वास्थ्यसँग प्रत्यक्ष जोडिएका विषयबस्तुहरूलाई सामुदायिक स्वास्थ्य कार्यक्रमहरू मार्फत अभियानको रूप दिई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । राक्सिराङ्ग गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका स्वास्थ्यचौकी एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूको स्तरोन्नती गरी आकस्मिक र अत्यावश्यक स्वास्थ्य सेवा सञ्चालनको व्यवस्था मिलाउन पहल गरिनेछ ।

३८. बालबालिका, गर्भवती तथा सुत्केरीहरूको पोषण अवस्थाको लेखाजोखा, नियमन, कुपोषण उपचार लगायत मातृ शिशु सुरक्षाको लागि पोषण प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने र महामारी फैलाउन सक्ने रोगहरूको निगरानी र नियन्त्रणको लागि निरोधात्मक र उपचारात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

३९. परिवार नियोजन, प्रसुती सम्बन्धी सेवा, स्त्रीरोग सम्बन्धी स्वास्थ्य सेवाको विस्तार र स्वास्थ्य सेवामा नागरिकहरूको पहुँच विस्तार गर्ने तथा आकस्मिक अवस्थामा उपचारको व्यवस्था गरिनेछ ।

४०. साविक गाविसहरूमा एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

४१. नेपाल सरकारको नीति अनुरूप अपाङ्ग, दीर्घरोगी तथा विपन्न नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रममा सहयोग गरिनेछ । साथै, आमा वाउ वचाउ कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

४२. ज्येष्ठ नागरिकहरूको अनुभवको आदानप्रदान गर्न तथा समाजमा वहाँहरूले पुऱ्याउनुभएको योगदानको कदर गर्नका लागि गाउँपालिकामा रहेका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान गरिनेछ ।

४३. “शिक्षा नै विकासको मूल आधार” भन्ने मान्यताका साथ गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूको स्तरीकरण एवं रोजगार मूलक प्राविधिक शिक्षा प्रदान गर्ने तर्फ विशेष क्षेत्रगत नीति तथा योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

४४. शिक्षा क्षेत्रको प्रतिस्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धि गर्दै गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्न गाउँपालिकाले आवश्यक नीतिगत र कानूनी पूर्वाधार तयार गर्ने, विद्यालयहरूलाई प्रतिस्पर्धात्मक प्रोत्साहनको व्यवस्था गर्ने, शिक्षकहरूको पेशागत क्षमता विकास गर्ने तथा अभिभावकहरूलाई सुसूचित गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४५. विद्यार्थी संख्या तथा भौगोलिक अनुकूलताको आधारमा विद्यालय मर्ज तथा शिक्षक दरवन्दी मिलान गरिनेछ । साथै, आधारभूत तहमा मातृ भाषामा शिक्षा दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४६. विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर स'धार गर्न शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि लगायतका चेपाङ्ग छात्रवृत्ति कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिदै विपन्न दलित छात्रछात्रालाई प्रोत्साहन गर्दै विद्यालय शिक्षाप्रति आकर्षण बढाइनेछ ।
४७. युवा वर्गको चौतर्फी विकासका लागि गाउँपालिकास्तरीय खेलकूद तथा युवा लक्षित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । खेलकूदको विकासका लागि खेलकूद पूर्वाधारका संरचनाहरू निर्माण गरिनेछ ।
४८. महिला, फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरू, दलित समुदाय, अल्पसंख्यक र सिमान्तकृत समुदायलाई समूहकृत गरी आय आर्जन सम्बन्धी व्यवसायिक सीप विकास मार्फत व्यवसायीकरण गर्न रोजगारी अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । साथै, एकल महिला, घरेलु हिंसा पीडित महिलाहरू र असहाय वालवालिकाहरूको सुरक्षा तथा संरक्षणको लागि सुरक्षित गृह सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
४९. वालवालिकाको संरक्षण र हितको लागि वाल संरक्षणात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । साथै, वाल विवाह न्यूनीकरण गर्न सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
५०. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अत्यावश्यक एवं उपयोगी सेवाहरूलाई व्यवस्थित गर्दै विकासका ठोस कार्यक्रम मार्फत जनताको आर्थिक, सामाजिक तथा साँस्कृतिक जीवनमा रुपान्तरण गरिनेछ ।

वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

श्री गाउँपालिकाका उपाध्यक्षज्यू,

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू

५१. उच्च मूल्यका वनस्पति तथा जडिबुटी संरक्षण र उपयोगबाट आर्थिक आमदानीको स्रोत वृद्धि गर्न योजनाबद्ध रूपमा जडिबुटीका नमूना प्लटहरू तथा जडिबुटी प्रसोधन केन्द्र स्थापना गरी संरक्षणात्मक र उत्पादनमूलक कार्यलाई जोड दिन पहल गरिनेछ ।
५२. मुख्य सडकको छेउपट्टी र नाङ्गा डाँडा तथा बगर क्षेत्रमा वृक्षारोपण, विद्यालय तथा सार्वजनिक निकायमा उद्यान, सडक छेउछाउ वायो इन्जिनियरिङका माध्यमबाट वातावरणमैत्री विकासलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ । प्राकृतिक स्रोत साधनको उपयोगलाई दीगो बनाउन संरक्षणात्मक कार्यलाई समेत सँगसँगै सञ्चालन गर्नुपर्ने बाध्यात्मक कानूनी व्यवस्था गरी कार्यान्वयन गराइनेछ ।
५३. सामुदायिक वनको संरक्षणका लागि स्थानीय सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूको नियमन, व्यवस्थापन तथा क्षमता विकास गरी नयाँ र ठोस कार्ययोजना बनाउन सहजीकरण गर्ने र वन जंगल एव जंगली जीवजन्तुको संरक्षणसम्बन्धी विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
५४. वातावरण संरक्षण र वनजंगल संरक्षण, कार्वन उत्सर्जन कटौती, कार्वन व्यापार तथा रेड (REDD)

सम्बन्धमा समुदायको चेतना अभिवृद्धि गराउने र जलवायु परिवर्तन न्यूनीकरण तथा अनुकूलन सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी यस गाउँपालिकालाई हरित गाउँपालिका बनाइनेछ ।

५५. सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहसँग वन विकासको लागि रहेको बजेट परिचालन मार्फत बन विकास गर्ने नीति लिइनेछ ।
५६. मुहान तथा पोखरी संरक्षणमा जोड दिइनेछ ।
५७. फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि जैविक र अजैविक फोहोरको वर्गीकरण गरी सोही अनुरूप फोहोरलाई व्यवस्थापन गरी सफा र स्वच्छ राक्सिराङ्ग निर्माणका योजनाहरू कार्यान्वयन गरिनेछ ।
५८. विपद् व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन स्थानीय विपद् व्यवस्थापन कोषलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ । गाउँपालिकाको विपद् व्यवस्थापन योजनालाई प्रभावकारी ढंगले कार्यान्वयन गरिनेछ । प्रत्येक वडामा विपद् व्यवस्थापनसँग सम्बन्धित औजार, उपकरण तथा सामग्रीहरूको जोहो गरिनेछ । विपद् सम्भावित क्षेत्रहरूको पहिचान गरी त्यस्ता क्षेत्रहरूमा पूर्व सतर्कता र सजगता अपनाइनेछ ।
५९. चट्ट्याङ्ग प्रभावित क्षेत्रमा चट्ट्याङ्ग न्यूनीकरणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी आवश्यक उपकरणहरू जडान गरिनेछ ।
६०. जलचर, स्थलचरहरूको संरक्षणको लागि खोलामा करेन्ट लगाउने, विषादी प्रयोग गर्नेलाई कडा कारवाही गर्ने नीति लिइनेछ ।
६१. भूकम्पबाट घर क्षति भएका परिवारलाई छिटो भन्दा छिटो घर निर्माण गर्नका लागि भूकम्प प्रभावित परिवारलाई राज्यबाट प्रदान गरिने सुविधा एवं अनुदान प्राप्त गर्न एवं सदुपयोग गर्ने क्रममा देखिएका समस्या समाधानको लागि विशेष कार्यटोली बनाई समस्या समाधान गरिनेछ । साथै, पुनर्निर्माण हुन बाँकी विद्यालय, मठ मन्दिर, गुम्वा, चर्च लगायतका सार्वजनिक संरचनाको पुनःनिर्माणका लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
६२. विपद्को देखिकोणले जोखिमयुक्त खरको छाना भएका घरको खरको छानोलाई प्रतिस्थापन गरिनेछ ।

सुशासन तथा संस्थागत विकास

श्री गाउँपालिकाका उपाध्यक्षज्यू,
गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू

६३. नेपालको संविधानको अनुसूचि ८ बमोजिमका आफ्ना अधिकारक्षेत्रका विषयमा नीति तथा कानून तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने प्रक्रियालाई तीव्रता दिइनेछ । जनप्रतिनिधिको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने तालीम कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
६४. जनउत्तरदायी स्थानीय सरकारको अनुभूती गराउन स्थानीय प्रशासनलाई स्वच्छ, सक्षम र व्यवसायिक बनाउँदै आर्थिक एवं वित्तीय सुशासनलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ । सूचना सम्प्रेषणको लागि सूचना प्रविधिको विकास तथा उपयोगबाट सर्वसाधारणको सूचनामा पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।
६५. स्थानीयस्तरमा हुने विवाद निरूपण गर्न हरेक वडामा रहेका मेलमिलाप केन्द्रहरूलाई सुदृढीकरण गरिनेछ ।

- गाउँपालिकाको न्यायिक समितिको र मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
६६. गाउँपालिका र वडाबाट प्रवाह हुने सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी समग्र कार्यालयको संस्थागत क्षमता विकासमा जोड दिइनेछ ।
६७. राक्सिराङ्ग गाउँपालिकाका सवै वडामा सञ्चार सुविधाको सहज पहुँचको लागि टेलिफोन तथा इन्टरनेट सेवा सञ्चालनको लागि थप पहल गरिनेछ ।
६८. राक्सिराङ्ग गाउँपालिकाको विकासको खाका कोर्ने गाउँपालिकाको विद्युतीय पार्श्वचित्र निर्माणको कार्यारम्भ गरिनेछ ।
६९. समग्र गाउँपालिकाको पञ्चवर्षीय आवधिक योजना निर्माण गरी योजनावद्ध विकासको माध्यमबाट गाउँपालिकाको सवै क्षेत्रमा समन्यायिक विकास गर्ने आधार वर्षको रूपमा आगामी आर्थिक वर्षलाई स्थापित गरी सो को प्रभावकारी कार्यान्वयनमा गाउँपालिका परिवार दृढताका साथ लाग्ने कुरामा विश्वस्त पार्न चाहन्छु ।
७०. गाउँपालिकामा शान्ति व्यवस्थाको सुनिश्चितता गर्न हाल रहेका सुरक्षा निकायका कार्यालयहरूलाई आवश्यक सहयोग गरिनेछ । साथै, वडा नं १, २ र ३ को लागि र ६, ७ र ८ को लागि १/१ प्रहरी चौकी स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
७१. अन्त्यमा, “कृषि, विद्युत, पर्यटन र पूर्वाधार, राक्सिराङ्ग विकासको आधार” भन्ने हाम्रो महान अभियानमा प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष रूपले साथ र सहयोग गर्नुहुने केन्द्र तथा प्रदेश सरकार, गाउँपालिका परिवार, राजनीतिक दलहरू, सहकारी संस्था, गैरसरकारी संघ संस्थाहरू, समाजसेवी तथा बुद्धिजिवीहरू, कर्मचारी लगायत सम्पूर्ण सहयोगी मनहरूलाई हृदयदेखि धन्यवाद दिदै आगामी दिनहरूमा पनि यस्तै साथ र सहयोगको अपेक्षा गरिएको छ । धन्यवाद ।

प्रशतुतकर्ता

राजकुमार मल्ल

अध्यक्ष

१० असार २०७७

आर्थिक ऐन, २०७७

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७७।०३।१०

प्रस्तावना : राक्सिराङ्ग गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम राक्सिराङ्ग गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ** : (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७७” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २)७७ साल श्रावण १ गतेदेखि राक्सिराङ्ग गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत)** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर वहाल कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरे वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर वा दर्ता शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजिगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम कर वा दर्ता शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरेको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

९. **मनोरञ्जन कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

१०. **बहाल बिटौरी शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. **पार्किङ शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ उपलब्ध गराए बापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२. **ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिंग, जिपफ्लायर र ज्याप्टीङ्ग शुल्क** : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिंग, जिपफ्लायर र ज्याप्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेबापत अनुसूचि (११) बमोजिम शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर** : गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१४. **पर्यटन शुल्क** : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूचि (१३) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

१५. **कर छुट** : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनैपनि किसिमको कर छुट दिइनेछैन ।

१६. **कर तथा संकलन सम्बन्धी कार्यविधि** : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची १

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

सम्पत्ति करका दरहरू

क्र.सं.	सम्पत्तिको मुल्यांकन	करको दर	कैफियत
१	रु.५ लाख सम्म मुल्यांकनमा	रु.२५०	
२	रु.१० लाख सम्म मूल्यांकनमा	रु.५००	
३	रु.५० लाख सम्म मूल्यांकनमा	रु.२०००	
४	सो भन्दा माथि प्रति लाख	रु.२५	

नोट: सम्पत्ति कर चैनपुर, पलाँसे र प्याङ्चे क्षेत्र एवं व्यावसायिक जग्गामा मात्र लाग्ने

अनुसूची २

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

भूमि कर (मालपोत) का दरहरू

क्र.सं.	जग्गाको किसिम	प्रति कठ्ठा	प्रति रोपनी
१.	सडकले छोएको जग्गा वार्षिक	रु.१८	रु.२७
२.	सडकले नछोएको जग्गा वार्षिक	रु.६	रु.९

नोट:

- उल्लेखित दररेट जति भएतापनि जम्मा वार्षिक मालपोत रकम रु.२० भन्दा कम लिइने छैन । वार्षिक न्यूनतम मालपोत रकम रु.२० लिइने छ ।
- कुनै किसानले ३ रोपनी वा ५ कठ्ठा भन्दा बढी जग्गामा व्यावसायिक कृषि गरेको रहेछ भने उक्त किसानलाई मालपोत रकममा ७५% छुट दिइनेछ ।

अनुसूची ३

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

बहाल करका दरहरू

क्र.सं.	घरको प्रकार	करको दर	कैफियत
१	सवै किसिमका घरको वहाल कर	१० प्रतिशत	

नोट:

- गाउँपालिकाको स्वामित्वमा रहेको व्यवस्थित सटर, पसल, कबल, भवन, खेती योग्य जमिन वा अन्य जमिन लिजमा दिँदा प्रचलित कानून बमोजिम प्रतिस्पर्धात्मक विधिबाट लिजमा वा ठेक्कामा लगाउन सकिनेछ।
- बैंक, संघसंस्था आदिलाई अनुदान र सुबिधा आदि प्रदान गर्दा घर बहाल कर तिरेको निस्सा अनिवार्य पेश गर्न लगाउने

अनुसूची ४

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय कर वा दर्ता शुल्कका दरहरू

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	ठूला रु. १ करोड भन्दा बढी लगानी भएका	मझौला रु. २० लाख भन्दा १ करोड सम्म बढी लगानी भएका	खुद्रा/लघु/घरेलु रु. २० लाखसम्म लगानी
व्यापारिक बस्तुहरू				
१.	पान, चुरोट, विडी, सुती जन्तु पदार्थको विक्रेता	२०००	१०००	५००
२	मदिरा, वियर, कोल्ड ड्रिक्स	२००००	५०००	३०००
३	नास्ता, खाना सहितको होटल	२०००	१०००	५००
४	सुनचाँदी पसल गहना बनाउने, प्रशोधन र विक्री गर्ने	७०००	५०००	१५००
५	स्टेशनरी तथा पुस्तक		२०००	१०००
६	फर्निचर तथा फर्निचर्सिड, बेड विस्तारा निर्माण	५०००	३०००	१०००
७	मोबाईल, घडी लगायतका इलेक्ट्रोनिक सामान		२०००	१०००
८	कम्प्युटर, फोटोकपी लगायत सो सामान विक्री वितरण गर्ने पसल	२०००	१०००	५००
९	पेट्रोल पम्प प्रति पम्प		७०००	३०००
१०	सवारी साधन जीप,कार, टुला सवारी साधन विक्रेता	२००००	१५०००	५०००
११	सवारी साधन, मोटर साईकल, स्कुटर र पार्टस विक्री	१५०००	८०००	१५००
१२	सवारी मर्मत जीप, कार, बस ठूला सवारी मर्मत	१००००	८०००	२०००
१३	सवारी साधन मोटर साईकल, स्कुटर मर्मत			१०००
१४	साइकल पसल, तथा मर्मत			१०००

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	ठूला रु. १ करोड भन्दा बढी लगानी भएका	मझौला रु. २० लाख भन्दा १ करोड सम्म बढी लगानी भएका	खुद्रा/लघु/ घरेलु रु. २० लाखसम्म लगानी
१५	गिफ्ट सप			१०००
१६	टिनको बाकस , फर्निचर			५००
१७	बेत, बासको फर्निचर बनाउने			५००
१८	एग्रोभेट, भेटिनरी		२०००	५००
१९	अन्य पसल		२०००	१०००
दैनिक उपभोगजन्य लगायत अन्य व्यवसाय				
२०	कपडा पसल, फेन्सी स्टोर	२०००	१०००	५००
२१	खाद्यान्न किराना पसल	२०००	१०००	५००
२२	भाडा पसल	२०००	१०००	५००
२३	किराना लगायतको घुम्ती पसल			५००
२४	खाद्यान्न खरिद विक्री सप्लायर्स	१००००	५०००	१०००
२५	कपडा सर्टिड सुटिड, सिलाई	२०००	१०००	५००
२६	मैनवत्ती उद्योग			५००
२७	दुध उद्योग, डेरी उद्योग			१०००
२८	पानी सम्बन्धी उद्योग	८०००	५०००	१०००
निर्माण सेवा				
२९	हार्डवेयर पसल	३०००	२०००	१०००
३०	सिमेन्ट र फलामे डण्डी, अलग्गै बिक्र गर्ने	३०००	२०००	१०००
३१	शिसा प्लाइउड सनमाईका रंग रोगन तथा स्यानिटरीका सामान वेच्ने	३०००	२०००	१०००
३२	बिजुलीका सामानहरु		२०००	१०००
३३	गिटी ढुंगा, बालुवा, इटा	३०००	२०००	१०००
३४	काठ मिल	३०००	२०००	१०००
३५	निर्माण व्यवसायी घ वर्ग क्रमश			५०००

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	ठूला रु. १ करोड भन्दा बढी लगानी भएका	मझौला रु. २० लाख भन्दा १ करोड सम्म बढी लगानी भएका	खुद्रा/लघु/ घरेलु रु. २० लाखसम्म लगानी
	वालुवा वासिङ	२००००	१५०००	१००००
	क्रसर व्यवसाय	३००००	२५०००	२००००
३६	केबुलकार, रोपवे, ट्रलिबस, फलाइड ब्रिज जस्ता उद्योग			५०००
३७	निर्माण उपकरण जे.सि.वी., एक्साभेटर, रोलर, ट्रिपर आदि भाडामा दिने सेवा उद्योग	५ भन्दा माथि रु.२००००	२ देखि ५ सम्म रु. रु.१५०००	एकमात्र रु. ५०००
३८	मिक्सर, श्रेसर			२०००
३९	ह्युमपाइप, ब्लक, टायल, कुवाको रिड लगायत निर्माण			२०००
४०	इटा उद्योग			१००००
कृषि तथा पशुजन्य व्यवसाय				
४१	ह्याचरी उद्योग		५०००	१०००
४२	पोल्ट्री फर्म	५०००	३०००	१०००
४३	माछा पालन	५०००	३०००	५००
४४	गाई भैसी पालन	५०००	३०००	५००
४५	बाख्रा, बंगुर लगायत मासुजन्य चौपाया पालन	५०००	३०००	५००
४६	मासु पसल, माछा पसल	५०००	३०००	५००
४७	पशु पंक्षी बधशाला	१००००	८०००	२०००
४८	तरकारी फलफूल पसल		१५००	५००
४९	तरकारी फर्म, फलफूल फर्म, फूल उत्पादक फर्म		३०००	५००
५०	चामल मिल , च्युरा मिल	५०००		३०००
५१	तेल मिल	५०००		३०००
५२	कुटानी पिंसानी घरेलु उद्योग			५००
५३	मसला पिस्ने घरेलु उद्योग			५००
५४	नर्सरी फलफूल, फूल, जडिबुटी			५००

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	ठूला रु. १ करोड भन्दा बढी लगानी भएका	मझौला रु. २० लाख भन्दा १ करोड सम्म बढी लगानी भएका	खुद्रा/लघु/ घरेलु रु. २० लाखसम्म लगानी
५५	चिस्यान केन्द्र (निजी)		७०००	२०००
५६	चिस्यान केन्द्र (सामुदायबाट संचालित)		५०००	२०००
सेवा उद्योग				
५७	अफसेट प्रेस, फ्लेक्स प्रिन्ट			१०००
५८	स्क्रिन प्रिन्ट छाप बनाउनेलाई			१०००
५९	डिजिटल फोटोल्याव			१०००
६०	फोटो स्टुडियो मात्र			१०००
६१	फोटोकपी, प्रिन्ट सेवा			१०००
६२	होटल लज सहितको	१००००	५०००	२०००
ढुवानी व्यवसाय				
६३	ट्रक व्यवसाय (संख्या अनुसार)	५ भन्दा माथि रु.१००००	२ देखि ५ सम्म रु.७०००	एकमात्र ट्रक रु. ३०००
६४	ट्रिपर, जीप, पिक अप मिनि ट्रक, ट्राक्टर	५ भन्दा माथि रु.१००००	२ देखि ५ सम्म रु.७०००	एकमात्र ट्रक रु. ३०००
६५	पावर ट्रिलर, ट्रली, ठेला गाडी			५००
सञ्चार सेवा				
६६	एफ एम १०० वाटसम्मको			२०००
६७	स्थानीय पत्रपत्रिका			५००
६८	इन्टरनेट इमेल, साइबर सेवा, टेलिफोन टावर			१५००
६९	कुरीयर सेवा सञ्चालन			५००
वित्तीय सेवा				
७०	मनिट्रान्सफर, मनी एक्सचेन्जर			२०००
७१	बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु			२०००
स्वास्थ्य सेवा				
७२	नर्सिङ होम (१० सैया माथि र १० सैया मुनीका)		७०००	२०००

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	ठूला रु. १ करोड भन्दा बढी लगानी भएका	मझौला रु. २० लाख भन्दा १ करोड सम्म बढी लगानी भएका	खुद्रा/लघु/घरेलु रु. २० लाखसम्म लगानी
७३	क्लिनिक तथा ल्याब			१०००
७४	फार्मेसी, औषधी पसल		४०००	१०००
७५	डाक्टर परामर्श सेवा			१०००
शिक्षा सेवा				
७६	आवासीय विद्यालय (सामुदायिक विद्यालय बाहेक),		मा.वि.रु. १५००)	आधारभुत
				५०००
७७	मन्टेश्वरी, बाल विकास, प्ले ग्रुपको			२०००
७८	टिउसन सेन्टर, कोचिड सेन्टर			१०००
७९	ड्राइभिङ तालिम केन्द्र तथा अन्य प्रशिक्षण केन्द्र			१०००
अन्य व्यवसाय				
८०	व्युटिपार्लर			५००
८१	ग्रिल उद्योग			१०००
८२	टायर रिसोलिड			१०००
८३	हेयर कटिङ			५००
८४	ग्यास लगायत किचनरी सामग्रीहरू			५००
८५	सावुन उद्योग	१००००	५०००	३०००
८६	इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी सेवा		५०००	३०००
८७	सूचना प्रविधि कन्सल्टेन्सी सेवा		५०००	३०००
८८	अन्य कन्सल्टेन्सी सेवा		५०००	३०००
८९	स्वीमिङ पुल सेवा			३०००
९०	नेटवर्किङ, इन्टरनेट सेवा			३०००
९१	ट्राभल एजेन्सी			३०००
९२	ढलान र सर्टिङ सामान भाडामा दिने			२०००
९३	लेखा परीक्षण सेवा			

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	ठूला रु. १ करोड भन्दा बढी लगानी भएका	मझौला रु. २० लाख भन्दा १ करोड सम्म बढी लगानी भएका	खुद्रा/लघु/ घरेलु रु. २० लाखसम्म लगानी
		“क” बर्गको ७०००।००	“ख” बर्गको ५०००।००	“ग” वा सो भन्दा मुनीको २०००।००
९४	कागज फ्याक्ट्री			२०००
९५	कपडा उद्योग		१००००।००	३०००।००
९६	ह्याण्डी क्राफ्ट			२०००।००
९७	गारमेण्ट उद्योग		८०००।००	३०००।००
९८	टूली तथा टूस उद्योग		८०००।००	३०००।००

- उपरोक्त व्यवसाय दर्ता गर्दा अन्य संघीय वा प्रदेश कानूनले व्यवस्था गरेकोमा सोही बमोजिम हुने र त्यस्तो व्यवस्था नभएको हकमा उल्लिखित दरको कर लागु गर्ने ।
- उल्लिखित वर्गीकरणमा नपर्ने उद्योगको प्रकृति हेरी बार्षिक ५ सय देखि ५००० सम्म कर लगाउने निर्णय अध्यक्षले गर्नेछ । बार्षिक ५००० भन्दा माथि कर लगाउनु परेमा गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गर्न सक्ने अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।
- गाउँपालिकाको कार्यालयमा दर्ता भएका पसल व्यवसायको दर्ता अवधी एक आर्थिक वर्षसम्म कायम रहनेछ र नवीकरण गर्दा दर्ता शुल्कको पचास प्रतिशत नवीकरण शुल्क मात्र लाग्नेछ ।

अनुसूची ५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)
जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

क्र.सं.	व्यवसाय विवरण	प्रति के.जी. करका दर रु.
१	प्लाष्टिक, कागज आदिमा	२
२	अन्य कवाडी सबै प्रति	१
३	अल्लो, साप्पाट लगायत रेशादार जडीबुटी	२
४	च्याउजन्य जडिबुटी व्यापार	१
५	सल्लेखोटो व्यवसाय	२
६	ऊन व्यवसाय	१
७	जडा तथा अन्य जडीबुटी तथा बनस्पती	२
८	अन्य जडिबुटी वा जिवजन्तु करको हकमा बाषिक रु. ५०० देखि रु. ५००० सम्मको कर गाउँपालिका अध्यक्षस्तरको निर्णयबाट लगाउन सक्ने र सो भन्दा बढी लगाउनुपर्ने व्यवसायमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयबाट लगाउन सकिनेछ।	

अनुसूची ६

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)
सवारी साधन कर

क्र.सं.	सवारीको किसिम	बाषिक सवारी कर (आ.व. २०७५/७६) (प्रति बर्ष दर्ता/नवीकरण)	कैफियत
१	बस, ट्रक, लरी तथा अन्य हैभी सवारीहरु	२०००	
२	कार, जीप, ट्र्याक्टर पावर टेलर, मिनि ट्रक, माइक्रो	१०००	
३	ट्याम्पो	५००	
४	मोटर साईकल, स्कुटर	३००	

म्याद नाघी कर बुझाउन आएमा म्याद नाघेको मितिले तिन महिनासम्म थप दस्तुर नलाग्ने र सो भन्दा पछि म्याद नाघेको प्रत्येक बर्षको लागि सतप्रतिशत थप जरिवाना लाग्नेछ।

अनुसूची ७

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन करका दरहरू

क्र.सं.	विज्ञापनका माध्यम	करको दर (प्रति वर्ग फिट रु.)
१	होडिडवोर्ड प्रति वर्गफिट	१५१००
२	भित्ते लेखन	१०१००
३	तूल व्यानर, फेलेक्स (प्रति हप्ता)	५१००
४	माइकिड, प्रचार (प्रति दिन)	५००१००
५	अस्थायी गेट निर्माण -प्रति गेट)	१००१००

- स्वीकृत मादक पदार्थ र धुम्रपान व्यवसायको विज्ञापनमा उपरोक्त दरमा २५ प्रतिशत थप कर लाग्नेछ ।
- सार्वजनिक महत्वका जनचेतना वृद्धि गर्ने र सरकारी कार्यालयबाट राखिएका उपरोक्तानुसारका सामग्रीमा कर लाग्ने छैन ।

अनुसूची ८

(दफा - सँग सम्बन्धित)

मतोरञ्जत करका दरहरू

क्र.सं.	व्यवसाय विवरण	करको दर
१	सिनेमा हल प्रतिवर्ष	५०००१००
२	केबुल लाईन	३०००१००
३	३ डि सिनेमा हल	८०००१००
४	रमाइलो मेला प्रति दिन	१०००१००
५	कन्सर्ट, दोहोरी गित आदि प्रति पटक	१०००१००
६	पिकनिक स्पट	५००१००
७	चलचित्र वा टेली चलचित्र सुटिङ	
	नेपाली	१०००१००
	विदेशी	२०००१००

अनुसूची ६

(दफा १) सँग सम्बन्धित)
बहाल विरौटी शुल्कका दरहरु

क्र.सं.	विवरण	रकम
१	अस्थाइ टहरा प्रति कोठा	रु. ५००।००
२	खुल्ला जग्गा क्षेत्र प्रति वर्ग फुट	रु. २।००
३	हल भाडा प्रति दिन	रु. १०००।००
४	जेसिबि(अपरेटर भत्ता रु. १०० समेत) प्रतिघण्टा	रु. १०००।००
५	प्राविधिक यन्त्र उपकरण प्रति दिन	रु. ३००।००

अनुसूची १०

(दफा ११ सँग सम्बन्धित)
पार्किङ शुल्क

क्र.सं.	सवारी साधनको किसिम	पार्किङ शुल्क प्रति पटक
१	बस, ट्रक, मिनिबस, हेभी गाडी	५०।००
२	ट्रिपर, मिनी ट्रक, पिकअप, माईक्रो, भ्यान, जिप, कार, ट्रयाक्सी,	२०।००
३	मोटर साईकल, स्कुटर, पावरट्रिलर	१०।००

अनुसूची ११

(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

ट्रेकिङ, क्यानोइड, प्यारा ग्लाइडिङ, वञ्जिजम्प, जिपप्लायर, ज्याप्टीड

क्र. सं.	विवरण	करको दर
१	ट्रेकिङ (प्रति व्यक्ति)	१००
२	प्यारा ग्लाइडिङ (प्रति पटक)	१००

अनुसूची १२

(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क दस्तुर

(क) नक्सापास दस्तुर				
संरचनाको प्रकार		नक्सापास क्षेत्र अनुसार को दस्तुर रु. (प्रति वर्गफिट)		
		“क”	“ख”	“ग”
आर.सि.सि. मल्टिप्लेक्स व्यवसायिक भवन, लिफ्ट जडान हुने				
१.	अन्डर ग्राउण्ड भुईँ तला र पहिलो तलामा	६१००	५१००	४१००
	दोश्रो तला	६१० ०	५१००	४१००
	तेश्रो तला	७१००	६१००	५१००
	चौथो तला	८१००	७१००	६१००
	पाँचौ तला	०१००	८१००	७१००
	छैठौ तला वा सो भन्दा माथि	१०१००	९१००	९१००
आर.सि.सि. सिमेन्टमा जोडाइ भएको घर				
२.	अण्डर ग्राउण्ड, भुईँ तला र पहिलो तलामा	३१००	२१५०	२१००
	दोश्रो तला	३१५०	३१५०	२१५०
	तेश्रो तला	४१००	३१००	२१५०
	चौथो तला	५१००	४१००	३१००
	पाँचौ तला	६१००	५१००	४१००
	छैठौ तला वा सो भन्दा माथि	८१००	७१००	५१००
जस्ता वा अन्य छानो भएको पक्की इटा, ढुंगामा सिमेन्टको जोडाई भएको घर				
३.	भुईँ तला र पहिलो तलामा	२१००	११५०	११००
	दोश्रो तला	२१५०	२१००	११५०
माटोको जडाइमा इटा वा ढुंगाको गारो वा आ.सि.सि., आर.वि.सी. जस्ता सड निर्माण				
४.	भुईँ तला र पहिलो तलामा	११५०	११००	०५०
	दोश्रो तला	२१००	११५०	०१५०
५.	अस्थायी घर निर्माण (खपडा, फुस, छाना, प्लाष्टिक) प्रति घर	१५०१००		
६.	ले-आउट दस्तुर प्रतिघर	४००१००		
७.	घरको नक्सा प्रतिलिपी दस्तुर एकमुष्ठ	४००१००		
८.	घर सम्पन्न निरीक्षण दस्तुर	४००१००		

९	नक्सा नामसारी दस्तुर (नक्सा पासको लागि लाग्ने दस्तुरको)		३० प्रतिशत
---	---	--	------------

(क) बिना इजाजत गाउँपालिका क्षेत्रमा घर बनाई पछि नक्सा पास गराउने आएमा प्राविधिकले निरीक्षण गरी नक्सा पास गर्न मिल्ने भए सो अवस्थामा तोकिएको दस्तुर लाग्नेछ । अभिलेखीकरणको लागि

(ख) नक्सापास क्षेत्र “क” भन्नाले बजार र आसपास सडकमा मोहोडा भएका जग्गामा बन्ने घरको क्षेत्रलाई बुझाउँछ । नक्सापास क्षेत्र “ख” भन्नाले मुल सडक र वडा केन्द्र जोड्ने मुल सडकमा मोहोडा भएको क्षेत्रलाई जनाउँछ र अन्य क्षेत्रलाई “ग” क्षेत्रले बुझाउनेछ ।

(ग) सिफारिश दस्तुर रु.

१	नाता प्रमाणित	१००
२	कन्सुलर प्रमाणित	५००
३	घरजग्गा नामसारी र अन्य मालपोत सम्बन्धी सिफारिस	१५०
४	घर पाताल / घर कायम प्रमाणीत	२००
५	घरबाटो प्रमाणित	२००
६	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिश	१००
७	मोही लगत कट्टा सिफारिश	१००
८	पति पत्नीको सम्बन्ध बिच्छेदको सिफारिस	१००
९	अविवाहित प्रमाणित	२००
१०	विवाह प्रमाणित	१००

पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस		
११	(क) नेपालको लागि	२००
	(ख) भारतको लागि	५००
	(ग) अन्य मूलुकको लागि	१०००
१२	हकवाला संरक्षण) सम्बन्धी सिफारिस (व्यक्ति, संस्था)	१००
१३	हकवाला वा हकदार प्रमाणीत	१००
१४	कागज मञ्जूरीनामा प्रमाणीत	१००
१५	संर संस्था दर्ता सम्बन्धी सिफारिस	२००

निजी विद्यालय दर्ता वा स्तर वृद्धि, कक्षा वृद्धि		
१६.	(क) पूर्व प्राथमिक र मन्टेश्वरी	१०००.००
	(ख) आधारभुत विद्यालय	१०००.००
	(ग) माध्यामिक	१५००.००
विद्यालय ठाउँसारी सिफारिश		
	(क) पुर्व प्राथमिक र मन्टेश्वरी	५००.००

१७	(ख) आधारभुत विद्यालय	७००.००
	(ग) माध्यामिक	१०००.००
१८	काठ दाउराको सिफारिस, काठ ब्यवसायिक कारोबार सिफारीस प्रति वोट (कूकाठ)/ व्यवसायिक काठ	५००.००
१९	बैदेशिक प्रयोजनको लागि अंग्रेजी सिफारिश प्रमाणीकरण	५००
२०	वंशजको नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस	१००
२१	अंगिकृत नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस	५००
२२	नाम फरक भएको एकै व्यक्ति हो भन्ने सिफारिस	१००
२३	व्यक्तिगत विवरण सिफारिश	१००
२४	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस (एक कित्ता भन्दा बढी भएमा थप कित्ताको प्रति कित्ता रु. ५०.०० थप)	२००
२५	सनाखतको सिफारिस	१००
२६	जन्म, मृत्यू, जीवित रहेको सम्बन्धी प्रमाणित/ सिफारिश	१००
२७	स्थायी बसोबास, बसाई सराई सम्बन्धी सिफारिस/ प्रमाणित	
	(क) स्वदेशमा बसोबास	१००
	(ख) भारतमा बसोबास	२००
	(ग) अन्य मूलुक	५००
२८	नाम, थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिस/प्रमाणित	१००
२९	सर्जिमिन मूचूल्का	२००
३०	अमिन शूलक प्रति कित्ता	५००
३१	विद्युत जडान सम्बन्धी सिफारिस	
	क) टूफेज	१००
	ख) थ्रिफेज	२००
३२	टेलिफोन जडान, नामसारी, ठाउसारी सम्बन्धी सिफारिस	१००
३३	निजी धारा जडान, नामसारी, ठाउसारी सम्बन्धी सिफारिस	१००
३४	चारित्रिक सिफारिस	१००
३५	उद्योग स्थापना, ठाउंसारी, नामसारी सिफारिश	
	घरेलू, लघू तथा साना उद्योग	२००
	मभौला उद्योग	५००
	ठुला उद्योग	१०००
३६	भवन निर्माणको साधारण स्वीकृति सम्बन्धी सिफारिस	१००
३७	छात्रवृत्ति सम्बन्धी सिफारिस स्वदेश	निशूलक
३८	छात्रवृत्ति सम्बन्धी सिफारिस विदेश	निशूलक
	अपूताली सम्बन्धी सिफारिश	

३९	(क) नेपाल भित्रको	५००
	(ख) विदेशको	१०००
४०	विपन्न विद्यार्थी भएको सिफारिश	निःशुल्क
४१	विपन्न सिफारिश	निःशुल्क
४२	अपाङ्ग सिफारिश	निःशुल्क
४३	निःशुल्क वा सशुल्क उपचार सिफारिश	निःशुल्क
	जेष्ठ नागरिक सिफारिस	निःशुल्क
४५	जन्म मिति प्रमाणित	१००
४६	अस्थायी/स्थायी बसोबास सिफारिश	१००
४७	व्यवसाय बन्द, सञ्चालन नभएको सिफारिश	२००
४८	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिश	१००
४९	कोर्ट फि मिनाहा सिफारिश	निःशुल्क
५०	नाबालक परिचयपत्र सिफारिश	१००
५१	चौपाया लिनेदिने सम्बन्धी सिफारिश	१००
५२	सिफारिस लगायत प्रतिलिपी	१५०
अन्य सिफारिस कागजको		
५३	भवन निर्माण दरखास्त फाराम	२००
५४	घरपालूवा कूकूर दर्ता र नवीकरण दस्तूर	२००
५५	मिलापत्र दस्तूर पक्ष प्रतिपक्ष	५००

नोट: आर्थिक सहायता, दीन दूःखीहरूको हकमा अध्यक्ष/ वडाध्यक्षको तोक आदेश अनुसार सिफारिश दस्तूर मिनाहा गर्न सकिनेछ।

(ड) सम्पत्ति /आम्दानी प्रमाति		
१.	अचल सम्पत्ति मुल्याङ्कन दस्तूर प्रति लाख दस्तूर	
	(रु. ५००० नबढ्ने गरी)	५०।००

गाउँपालिकाले मुल्यांकन गरेको सिफारिसको पूनःनवीकरण गर्नुपर्दा जून प्रयोजनका लागि गरिएको हो सोका लागि लाग्ने दस्तूरको छ प्रतिशत राजश्व लिइनेछ।

राक्सिराङ्ग गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७७।०३।१०

प्रस्तावना: राक्सिराङ्ग गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम राक्सिराङ्ग गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “राक्सिराङ्ग गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ५९,३०,३०,२७९- (अक्षररूपी एकाउन्न करोड तीस लाख तीस हजार दुई सय सतहत्तर मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त राक्सिराङ्ग गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर, चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२० (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय (वडा कार्यालय समेत)	२९९२३०	२१३८००	०	५१३०३०
२		बिषयगत शाखा				
३		ऋणको सावा व्याज भुक्तानी				
४		लगानी (शेयर/ऋण)				

राक्सिराङ्ग गाउँ सभाको सातौँ अधिवेशनमा गाउँ कार्यपालिकाको तर्फबाट उपाध्यक्ष श्री निर्मला हिम्डुडले प्रस्तुत गर्नुभएको आय र व्ययको अनुमान (बजेट)

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

आज सम्बत २०७७ साल असार १० गते म यस गाउँपालिकाको उपाध्यक्षको हैसियतले श्रीमान् गाउँ पालिकाको अध्यक्षज्यूको निर्देशन बमोजिम यस गरीमामय राक्सिराङ्ग गाउँ सभाको सातौँ अधिवेशनमा गाउँ कार्यपालिकाले आगामी आर्थिक वर्षको लागि तय गरेको राजश्व तथा व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्न उभिएकी छु । यस गौरवपूर्ण क्षणमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका खातिर विभिन्न कालखण्डमा भएका ऐतिहासिक जनआन्दोलन तथा घटनाहरूमा बलिदानी पूर्ण जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात शहिदहरूप्रति श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ बाट विभिन्न पदमा निर्वाचित भई आएका हामी निर्वाचित पदाधिकारीहरूले यस राक्सिराङ्ग गाउँपालिकामा मितव्ययी, विवेकपूर्ण, प्रभावकारी र जनउत्तरदायी रूपमा स्रोतको परिचालन गर्नुपर्दछ भन्ने मान्यताका साथ बजेट तर्जुमा गरिएकोछ । संविधानले व्यवस्था गरे अनुसारका नागरिकका मौलिक हक र सर्वसाधारणको कल्याणका लागि नागरिकहरूलाई प्रभावकारी सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा ध्यान दिइएको छ ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

अव म राक्सिराङ्ग गाउँपालिकाको चालु आर्थिक वर्षको आर्थिक गतिविधि तथा वजेट कार्यान्वयनको समिक्षा गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१. आर्थिक वर्ष २०७४।७५ मा स्थानीय तहहरूको गठन भई आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ मा तेश्रो पटक यसै सम्मानित सभाले पारित गरेको बार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट हाल कार्यान्वयन भइरहेको परिप्रेक्षमा म चालु आर्थिक वर्षको बार्षिक बजेटको कार्यान्वयनको समीक्षा गर्न चाहन्छु । चालु आर्थिक वर्षमा यस गाउँपालिकाको कुल सरकारी खर्च रु. ४५ करोड (लाख ७६ हजार हुने अनुमान गरिएकोमा चालु आ.व. को आषाढ मसान्त सम्ममा रु. ४१ करोड ९२ लाख (कूल खर्चको ९२.९६ प्रतिशत) खर्च हुने संशोधित अनुमान छ । यसमा चालु खर्च तर्फ रु. २५ करोड १८ लाख अर्थात चालु खर्चको ८७.१५ प्रतिशत र पूँजीगत खर्च तर्फ रु. १६ करोड ७५ लाख अर्थात पूँजीगत खर्चको ९४.२० प्रतिशत खर्च हुने संशोधित अनुमान छ ।
२. चालु आर्थिक वर्षमा आन्तरिक राजश्व रु. ३ करोड ४२ लाख संकलन हुने अनुमान गरिएकोमा चालु आ.व. को आषाढ मसान्त सम्ममा रु. ३ करोड ९ लाख आन्तरिक राजश्व संकलन हुने संशोधित अनुमान छ । नगद मौज्दात तर्फ रु ५ करोड ५८ लाख, केन्द्रिय अनुदान तर्फ आ.व. २०७६।७७ मा रु २७ करोड ८७ लाख र प्रदेश सरकारबाट रु. ६ करोड १२ लाख अनुदान प्राप्त भएकोमा आगामी आ.व. २०७७।७८ मा केन्द्रीय अनुदान तर्फ वित्तीय समानीकरणमा रु. ९ करोड ८५ लाख, सशर्त अनुदान रु. १६ करोड १२ लाख, विशेष अनुदान रु. २ करोड, राजश्व बाडफँटबाट रु. ८ करोड ७३ लाख तथा प्रदेश सरकारबाट वित्तीय समानीकरणमा रु. १ करोड २ लाख, सवारी साधन करको बाँडफँड रु. १ करोड

२० लाख, सशर्त अनुदान रु. २ करोड ७१ लाख, विशेष अनुदान रु. ३५ लाख तथा समपुरक अनुदान रु. २ करोड ९९ लाख र आन्तरिक आम्दानी रु. ३ करोड ३२ लाख तथा चालु आर्थिक वर्षको खर्च हुन नसकी बाँकी रहेने रु ३ करोड गरी जम्मा रु. ५१ करोड ३० लाख प्राप्त हुने अनुमान छ ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

अब म चालु आर्थिक वर्षमा कार्यान्वयन भएका केही उल्लेखनीय कार्यहरु निम्न वमोजिम भएको व्यहोरा यस सम्मानित सभा समक्ष पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

३. चालु आर्थिक वर्षमा सञ्चालित आमा वाउ वचाउ कार्यक्रम, एक वडा एक हेलिप्याड, सामाजिक विकास तर्फका चेपाङ्ग छात्रवृत्ति कार्यक्रम, कडा किसिमका रोग लागेको विपन्न नागरिकलाई स्वास्थ्य उपचारमा आर्थिक सहायता कार्यक्रम, पूर्वाधार तर्फका मनहरी-चैनपुर-खैराङ्ग-धादिङ सडकको ट्रयाक खोल्ने कार्य, सबै वडा कार्यालयलाई सडक सञ्जालमा जोडिएको, पर्यटन प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरु अत्यन्तै महत्वपूर्ण कार्यक्रमको रुपमा रहेका छन् ।
४. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत सम्पूर्ण लाभग्राहीको बैंक खाता खोली बैंकिङ्ग प्रणाली मार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सुरु गरिएको छ ।
५. जनस्वास्थ्य सँग सम्बन्धित स्थास्थ्य संस्थाहरुमा रहेका प्रसुती केन्द्रहरुको सुधार, एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन, स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनुका साथै स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट निःशुल्क रुपमा औषधि वितरण गरिएको छ ।
६. स्वास्थ्य सुविधामा पहुँच नभएका समुदायहरुका लागि थप छ वटा सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्रहरु स्थापना गरी आधारभूत स्वास्थ्य सुविधा प्रदान गरिदै आएको छ ।
७. शिक्षा तर्फ सामुदायिक विद्यालयमा चेपाङ्ग छात्रवृत्ति लगायतका प्राविधिक छात्रवृत्ति कार्यक्रम, शैक्षिक उन्नयनका लागि उत्कृष्ट विद्यालय तथा शिक्षक पुरस्कार कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
८. चेपाङ्गलाई विजुली कार्यक्रमलाई मूर्तता दिन केन्द्रीय विद्युत प्रसारण लाइन विस्तारको कार्यारम्भ गरिएको छ भने सूचना तथा सञ्चार प्रविधिलाई थप प्रभावकारी बनाउन वडा कार्यालयहरुमा इन्टरनेट जडानको कार्य समेत सुरु गरिएको छ ।
९. युवा वर्गको क्षमता विकासका विभिन्न कार्यक्रमका साथै राक्सराङ्ग गोल्डकप प्रतियोगिता सम्पन्न गरिएको छ । त्यस्ता कार्यक्रमहरु यस गाउँपालिकाको खेलकूद विकासमा सकारात्मक प्रभाव छोडन सफल भएका छन् भने पर्यटन प्रवर्द्धनमा समेत योगदान पुगेको छ ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

१०. राक्सराङ्ग गाउँपालिकाले आफ्नो चौतर्फी विकासमा धेरै चुनौती एवं समस्याहरु पार गर्दै गाउँपालिकाको सर्वपक्षीय विकासमा यथासक्य रुपमा अगाडी बढिरहेको छ । तथापि भौगोलिक विविधता, हावापानी, सांस्कृतिक एवं सामाजिक विविधताका दृष्टिले यस गाउँपालिकाको विकास निर्माण कार्य सबै वरिष्ठ र समाजमा सहज छैन । यिनै विविधता माझमा राक्सराङ्ग गाउँपालिकाले निम्न चुनौतीको सामना गर्दै विकास निर्माणमा अगाडि बढनु परेको छ ।

- (क) संघीय शासन पद्धती कार्यान्वयनको यो प्रारम्भिक चरणमा सोहि अनुरूप स्थापना भएका स्थानीय तहहरूमा संविधान र अन्य संघीय कानून तथा प्रदेश कानूनबाट निर्देशित भई थप कानून र प्रकृयाहरू निर्धारण हुने कार्य, विषयगत कार्यालयहरू स्थानीय तहमा हस्तान्तरण हुने कार्य र कर्मचारीमा रहेको द्विविधा,
- (ख) परम्परागत रूपमा अभ्यस्त सामाजिक जीवन एवं सामाजिक संरचनालाई आधुनिक प्रविधियुक्त वैज्ञानिक प्रणालीमा परिणत गर्दै समय सापेक्ष आर्थिक तथा सामाजिक कृयाकलापमा समाजको आधुनिक पहुँच स्थापित गरी रोजगारी श्रृजना र सामाजिक एवं आर्थिक विकासमा अगाडि बढ्न,
- (ग) विभिन्न क्षेत्रमा प्रभावकारी सार्वजनिक सेवाको तर्जुमा र तीव्र कार्यान्वयन गर्न कर्मचारीको ज्ञान र क्षमताको कमि रहेको कार्यरत जनशक्तिलाई समय सापेक्ष क्षमता विकास गर्नु
- (घ) उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन हुने र गरिने विभिन्न आयोजनाहरूको कार्यान्वयनका लागि सम्बन्धित उपभोक्ता समितिहरूमा नीतिगत, विधिवत र प्रकृयागत रूपमा कार्य गर्न, गराउन,
- (ङ) जल, जंगल, जमिन आदि प्राकृतिक सम्पदा एवं मानव संसाधनको उपयोग र परिचालन गरी समाजको चौतर्फी विकास गर्न सक्ने सम्भावना रहेर पनि लगानिका लागि साधनको सीमितताको कारणले गर्दा प्राकृतिक सम्पदा एवं मानव संसाधनको उचित व्यवस्थापन र संरक्षण गर्न, गराउन समेत चुनौतीपूर्ण रहेको छ ।

यी विविध चुनौती र समस्या हुँदाहुँदै पनि समयानुकूल सामाजिक चेतनाको परिवर्तनसँगै यी सबै चुनौतीहरूलाई क्रमशः सामना गर्दै अगाडि बढ्न सक्ने क्षमता समाजमा रहेको हुँदा राक्सिराङ्ग गाउँपालिका सर्वपक्षीय सहकार्यका साथ राक्सिराङ्गवासिको उक्त क्षमताको उपयोग गर्दै अधि बढ्न दृढ संकल्पित छ ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

११. आगामी आर्थिक वर्षका लागि बजेट तर्जुमा गर्दा देहाय बमोजिमका आधारहरू लिइएको छ ।

- नेपालको संविधानले परिलक्षित गरेका राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू,
- नेपाल सरकारको चालु तिन बर्षे योजनाले निर्धारण गरेका लक्ष्य रणनीति तथा प्राथमिकताहरू,
- नेपाल सरकारको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम,
- दिगो विकास लक्ष्यहरू (Sustainable Development Goals) ले निर्धारण गरेका प्रमुख क्षेत्रहरू,
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले गरेका व्यवस्थाहरू,
- स्थानीय तहको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ ले गरेका व्यवस्थाहरू,
- नेपाल सरकारका क्षेत्रगत नीतिहरू,
- नेपाल सरकार संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट समय समयमा प्राप्त मार्गदर्शन तथा निर्देशनहरू,
- प्रदेश सरकारले तय गरेको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम,

- प्रदेश सरकारका विषय क्षेत्रगत नीतिहरू तथा योजनाहरू,
- राजनैतिक दलहरू, विषयगत कार्यालय, गै.स.स., नीजि क्षेत्र तथा नागरिक समाजबाट प्राप्त सुझावहरू,
- वस्ति स्तरीय भेला/वडा भेला, वडा समितिबाट प्राथमिकीकरण, राजश्व परामर्श समिति, विभिन्न क्षेत्रगत समितिहरू, बजेट तर्जुमा समिति हुँदै सहभागितामूलक र समावेशी योजना तर्जुमा प्रकृयाद्वारा प्राथमिकीकरण सहित प्राप्त भएका योजनाहरू,
- वडा कार्यालयबाट प्राप्त तथ्यांक एवं सूचनाहरू, आदि ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

अब म यस सम्मानित सभा समक्ष प्रस्तुत वजेटका आधारभूत सोच निम्नानुसार रहेको जानकारी गराउन चाहन्छु ।

१२. पारदर्शी, जनसहभागितामूलक र जनउत्तरदायी विकास प्रशासन मार्फत आन्तरिक क्षमताको विकास गर्दै भौतिक पूर्वाधार, आर्थिक, सामाजिक र साँस्कृतिक क्षेत्रको विकास गरी समृद्ध र अनुकरणीय स्थानीय तहको रूपमा राक्सिराडवासीको सुन्दर भविष्य कोर्ने यस बजेटको आधारभूत साँच रहेको छ ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

१३. उल्लेखित आधारभूत साँच पुरा गर्न आगामी आर्थिक वर्षका लागि प्रस्तुत वजेटका उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

- संविधानको कार्यान्वयनमा नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारलाई सहयोग गर्ने ,
- भौतिक पूर्वाधारको निर्माण तथा नागरिकको क्षमता अभिवृद्धि मार्फत रोजगारीका अवसरहरू वृद्धि गर्दै आर्थिक समता कायम गर्ने,
- राक्सिराङ्ग गाउँपालिकाको चौतर्फी विकासका लागि सरकारी श्रोत परिचालनलाई प्रभावकारी बनाउने,
- गाउँ कार्यपालिका र अन्तर्गतका वडा कार्यालयहरूबाट प्रदान गरिने सेवामा आम नागरिकको सहज पहुँच स्थापित गर्ने,
- विकासका हरेक क्रियाकलापमा नागरिकको सहभागितालाई सुनिश्चित गरी नागरिकको क्षमता विकास र श्रोतको उच्चतम उपयोगलाई सुनिश्चित गर्ने ।

१४. उल्लेखित सोच र उद्देश्य अनुरूपको उपलब्धी हासिल गर्न वजेटमा निम्न प्राथमिकताहरू निर्धारण गरिएको छ ।

- शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, तथा सरसफाईमा लगानी वृद्धि गरी सामाजिक क्षेत्रको विकास मार्फत कोभिड-१९ (कोरोना भाइरस) को रोकथाम तथा न्यूनीकरण गर्ने,
- भौतिक तथा आर्थिक पूर्वाधारको विकास,

- कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरण, विविधिकरण र व्यवसायीकरण,
- सार्वजनिक, निजी तथा सहकारी क्षेत्रको साभेदारीबाट पर्यटन क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धन,
- रोजगारमूलक समावेशी आर्थिक विकास,
- सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सुधार र सुशासन प्रवर्द्धन,
- वन, वातावरण र जलवायु परिवर्तन,
- मानव अधिकार, एकल महिला, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिको सशक्तिकरण ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

१५. अब म यिनै उद्देश्य, चुनौती र प्राथमिकताका आधारमा राक्सिराङ्ग गाउँपालिकाको आ.व २०७७/७८ को लागि तयार पारिएको बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

राक्सिराङ्ग गाउँपालिकाको चालू आर्थिक वर्षमा आन्तरिक राजश्व ३ करोड ९ लाख संकलन हुने संशोधित अनुमान रहेकोमा यस बजेटद्वारा प्रस्ताव गरिएको कर तथा राजश्व सम्बन्धी नीतिको कार्यान्वयनबाट आगामी आ.व. को आषाढ मसान्त सम्ममा आन्तरिक राजश्व वृद्धि भई रु. ३ करोड ३२ लाख संकलन हुने, चालू आ.ब.मा खर्च नभई जम्मा ३ करोड मौज्जात रहने र नेपाल सरकारबाट जम्मा रु. ३६ करोड ७० लाख ९७ हजार २ सय ७७ रुपैयाँ प्रदेश सरकारबाट ८ करोड २७ लाख ३३ हजार विनियम हस्तान्तरण मार्फत प्राप्त भई कूल ५१ करोड ३० लाख ३० हजार २ सय ७७ रुपैयाँ बजेट प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ ।

यस मध्ये संघीयताको कार्यान्वयनका लागि हस्तान्तरण भई आउने सरकारी कार्यालयहरू र कर्मचारीहरूको व्यवस्थापन, राक्सिराङ्ग गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिका, गाउँसभा र गाउँपालिका अन्तर्गतका निकायहरूको कार्यालय सञ्चालन तथा कर्मचारीहरूको तलब तथा सुविधा र विषयगत क्षेत्रमा हुने चालू प्रकृतिका कार्यक्रमहरू लगाएतका खर्च व्यवस्थापनको लागि कूल रु. २९ करोड ९२ लाख ३३ हजार २ सय ७७ (कूल व्ययको ५८.३२ प्रतिशत) चालू खर्च र विभिन्न विकास निर्माण सम्बन्धी कार्यको लागि कूल रु. २१ करोड ३८ लाख (कूल व्ययको ४१.६७ प्रतिशत) पूँजीगत तर्फ विनियोजन गरिएको छ । अब म यस बजेटले गरेका प्रमुख व्यवस्थाहरूको संक्षिप्त विवरण पेश गर्न चाहन्छु ।

संघीयता कार्यान्वयन र स्थानीय तहको सशक्तिकरण

१६. राक्सिराङ्ग गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरू, संघीय सरकारद्वारा स्थानीय तहमा हस्तान्तरण भई आउने कार्यालयहरू तथा कार्यक्रमहरूबाट हुने सेवा प्रवाहमा बाधा नपर्ने गरी उचित व्यवस्थापन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ । सूचना प्रविधिमा आधारित व्यक्तिगत घटना दर्ता, कर्मचारीहरूको व्यक्तिगत विवरण लगायत सरकारी निकायहरूबाट प्रवाह हुने सूचनामा नागरिकको पहुँच विस्तार गर्न सूचना प्रविधिको प्रयोग गर्ने र कार्यालयको तथ्यांकहरू डिजिटल भण्डारण गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ ।

१७. संघीय सरकारबाट हस्तान्तरण भई आउने निकाय एवं कर्मचारीको व्यवस्थापन, कार्यालयका आवश्यक सामग्रीहरूको व्यवस्थापन हुने र गाउँपालिकाबाट नै नागरिकलाई सेवा प्रवाह गरी “प्रभावकारी जननिर्वाचित

स्थानीय सरकार” लाई सफल बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइएको छ । यसका लागि समेत उचित बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

१८. संघीय व्यवस्था अनुकूल संगठन तथा कर्मचारीको क्षमता विकास गर्नुपर्ने हुन्छ । सबै कर्मचारीलाई आधुनिक प्रविधिमैत्री बनाई सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता ल्याउनका लागि कर्मचारीको लागि तालिमको व्यवस्था मिलाइएको छ ।
१९. गाउँपालिकाभिन्नका सबै क्षेत्रका तथ्यांक संकलन गरी गाउँपालिकाको यथार्थ स्थिति चित्रण गर्न विद्युतीय पार्श्वचित्र (Digital Profile) निर्माण गर्नको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
२०. स्थानीय नागरिकलाई सूचित गरी पारदर्शिता प्रवर्द्धन गर्न चालु वर्षमा सञ्चालन भएका रेडियो कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिदै स्थानीय अवसरहरूलाई उजागर समेत गर्न गाउँपालिकामा सामुदायिक स्तरमा स्थापना हुने एफ.एम.लाई लागत साभेदारीमा सञ्चालन हुने गरी अनुदान दिने व्यवस्था मिलाएको छ ।
२१. सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकासको लागि रु. ६७,३२,०००। विनियोजन गरेको छ ।

स्थानीय गौरवका आयोजना तथा कार्यक्रम

२२. वोटवारी-परेवाभिर सडक स्तरोन्नती, चेपाङ्ग संग्राहलय तथा कोशेली घर, गाउँ कार्यपालिकाको केन्द्रीय प्रशासनिक भवन, खाद्य सुरक्षा बैंक स्थापना, वाली विज्ञान अध्ययनपन अनुदान, समुदायस्तरबाट स्थापना तथा सञ्चालित एफ.एम. लाई सञ्चालन अनुदान साभेदारी, विपन्न परिवारको खरको छाना विस्थापन कार्यक्रम, चेपाङ्गलाई विजुली जस्ता स्थानीय गौरवका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको लागि रु. ६ करोड ७५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छ ।

कृषि, पशु तथा पंक्षी

२३. राक्सिराङ्ग गाउँपालिका कृषि उत् पादनको लागि पर्याप्त सम्भावना भएको गाउँपालिका भएकोले कृषि उत्पादन वृद्धि गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छ । कृषि पेशामा युवा पुस्तालाई आकर्षित गर्न कृषि ऋणमा व्याज अनुदान कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
२४. कोरोना भाइरसको कारण बढेको बेरोजगारी समस्यालाई सम्बोधन गर्न परम्परागत कृषि तथा पशु पालन व्यवसायलाई अधुनिकीकरण, बैज्ञानिकीकरण र व्यवसायीकरण गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
२५. उन्नत जातका पशु तथा गोठ सुधार गरी आय आर्जन वृद्धि गर्न नश्ल सुधार तथा गोठ सुधारका कार्यक्रम, पशु तथा वाली वीमा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न प्रस्ताव गरेको छ ।

सहकारी, उद्यम तथा रोजगारी

२६. सहकारी र सहकारीका सदस्यहरूको क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै महिला सहकारीहरूको लागि स्थानीय श्रोत परिचालन तथा उद्यम विकाससम्बन्धी तालिमका कार्यक्रमहरू प्रस्ताव गरेको छ ।
२७. युवा वर्गको सीप र क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी स्वरोजगार वनाउन अध्यक्ष रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट प्रस्ताव गरेको छ ।

पर्यटन विकास

२८. राक्सिराङ्ग गाउँपालिका पर्यटको दृष्टिले सुन्दर गन्तव्य स्थलको रूपमा विकास गर्न सकिने सम्भावनालाई मध्येनजर गर्दै वडा नं. ५ को वुकुममा एक पिकनिक स्पट निर्माण गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२९. उल्लेखित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न पर्यटन विकासको क्षेत्रमा रु. १५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

शिक्षा तथा खेलकुद

३०. राक्सिराङ्ग गाउँपालिकाको शिक्षा क्षेत्रमा व्यापक सुधार गर्न विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तरगत विभिन्न योजनाहरू तर्जुमा गरिएको छ । बाल विवाहलाई न्यूनीकरण गर्दै विद्यालय शिक्षा प्रतिको आकर्षण बढाउन चेपाङ्ग छात्रावृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै वुहारी छात्रावृत्ति कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
३१. सीपयुक्त जनशक्ति उत्पादन गर्नको लागि सूर्योदय मा.वि. मा प्रविधिक विषय अन्तर्गतको वाली विज्ञान अध्ययन, अध्यापन गराउने व्यवस्था मिलाएको छु । यसको लागि रु.२०,००,०००। बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३२. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित एकमात्र १०+२ विद्यालयको शैक्षिक सुधारको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु । साथै, दलित समुदायको बालबालिकालाई शिक्षाप्रति आकर्षित गर्न दलित उच्च शिक्षा प्रोत्सान कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३३. अविभावक विहीन असहाय बालबालिकाको शैक्षिक विकासको लागि असहाय विद्यार्थी निशुल्क शिक्षा कार्यक्रम प्रस्ताव गरेको छु ।
३४. खेल खेलौं स्वास्थ्य रहौं भन्ने मान्यता अनुरूप युवाहरूलाई खेलको माध्यमबाट मानसिक र शारीरिक रूपमा स्वास्थ्य बनाउन राक्सिराङ्ग गोल्डकप प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिएको छु ।

स्वास्थ्य

३५. आम राक्सिराङ्गवासीलाई स्वास्थ्य सेवामा सहज पहुँच सुनिश्चित गर्न प्रत्येक वडाबाट नियमित आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । साथै, महिलाहरूको प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी समस्या, वृद्धवृद्धाको दीर्घ रोग न्यूनीकरण लगायतका स्वास्थ्य समस्या समाधान गर्न एकिकृत स्वास्थ्य शिविरहरू सञ्चालन गर्न प्रस्ताव गरेको छु ।
३६. विपन्न चेपाङ्ग समुदायको महिलामा अशिक्षा र गरिवीका कारण देखिएको कुपोषण तथा मातृ शिशु मृत्युदर न्यूनीकरण गर्न सुत्केरी आमा पोषिलो खाना कार्यक्रम प्रस्ताव गरेको छु ।
३७. स्वास्थ्य सचेतना अभिवृद्धि गर्न प्रत्येक वडामा सामाजिक व्यवहार सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
३८. समाजमा धरोहरको रूपमा रहेका ज्येष्ठ नागरिकहरूप्रति सम्मान प्रकट गर्न आमा वाउ वचाउ कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु ।

खानेपानी

३९. खानेपानीको अभाव भएका क्षेत्रहरूमा शुद्ध खानेपानीको सुव्यवस्था गर्दै एक घर एक धाराको कार्यक्रम संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारसँगको साभेदारीमा कार्यान्वयन गर्न आवश्यक बजेट प्रस्ताव गरेको छु।

लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

४०. महिला, आदिवासी तथा जनजाती, अल्पसंख्यक र फरक क्षमता भएका नागरिकहरूको सशक्तिकरण र जीवन निर्वाहका लागि सीपमूलक तालिम, नेतृत्व क्षमता विकासका कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि प्रस्ताव गरेको छु।

४१. जातीय संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्यका साथ चेपाङ्ग संग्राहलय तथा कोशेली घर निर्माण गर्न रु. एक करोड बजेट व्यवस्था गरेको छु। साथै, स्थानीय दलित तथा जनजातिको परम्परागत पेशा, व्यवसायलाई संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्दै आधुनिकीकरण गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू प्रस्ताव गरेको छु।

४२. ज्येष्ठ नागरिकहरूको अनुभव र ज्ञानलाई सम्मान गर्न ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु।

४३. सामाजिक विकास अन्तर्गतका उल्लेखित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न रु. २ करोड बजेट प्रस्ताव गरेको छु।

भवन तथा सहरी विकास

४४. संघीय सरकारसँगको साभेदारीमा गएँ कार्यपालिकाको कार्यालयको केन्द्रीय प्रशासनिक भवन निर्माण गर्न रु. १ करोड बजेट व्यवस्था गरेको छु। साथै, विभिन्न ६ वटा वडाहरूमा सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माण आगामी वर्ष सम्पन्न गर्ने गरी बजेट प्रस्ताव गरेको छु।

स्थानीय सडक तथा विद्युतीकरण

४५. “एक वडा एक मुल सडक” को अवधारणा अनुरूप सडक निर्माणमा ठूला लगानीहरूलाई प्राथमिकता दिदै सडकलाई स्तरोन्नती गर्ने प्रयास गरिएको छ। साथै राक्सिराङ्ग गाउँपालिका क्षेत्रका बस्ती बस्तीलाई सडक सञ्जालले जोड्ने ध्येयका साथ सडक निर्माण तथा स्तरोन्नतीलाई प्राथमिकता तोकी सडक निर्माण तथा स्तरोन्नतीमा आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु।

४६. मकवानपुर जिल्लाको दुर्गम यस गाउँपालिकामा बिजुलीको व्यवस्था गरी उद्यम व्यवसाय प्रवर्द्धन गर्न चेपाङ्गलाई विजुली कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न रु. १५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

४७. उल्लेखित कार्यक्रमहरू मार्फत पुर्वाधार क्षेत्रको विकास गर्न रु. १४ करोड बजेट प्रस्ताव गरेको छु।

विपद् व्यवस्थापन

४८. बढ्दै गएको कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) को संक्रमणलाई नियन्त्रण तथा रोकथाम गरी यस भाइरसको संक्रमणबाट राक्सिराङ्गवासीलाई जोगाउन तथा देश वाहिरबाट आएका स्थानीय युवालाई क्वारिन्टाइनमा

सुरक्षित राख्ने आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।

४९. विपद् जोखिमको दृष्टिकोणबाट अति जोखिममा रहेका यस गाउँपालिकावासीलाई विपद् जोखिमको अवस्थामा तत्काल उद्धार गर्न प्रत्येक वडामा खोज तथा उद्धारका सामग्रीहरू जोहो गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु साथै, विपद् पीडितहरूलाई तत्काल राहत उपलब्ध गराउन तथा पुनःस्थापना गर्न विभिन्न कार्यक्रमहरू प्रस्ताव गरेको छु ।
५०. वन, वातावरण तथा वनजन्य जीवजन्तुको संरक्षण, संवर्द्धन गर्दै हरित सडकको माध्यमबाट राक्सिराङ्ग गाउँपालिकालाई हरित गाउँपालिकाको रूपमा स्थापित गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू प्रस्ताव गरेको छु ।
५१. एकल महिला, अपांगता भएका व्यक्ति तथा विपन्न परिवारहरूलाई आगलागिको सम्भावित जोखिमबाट बचाउन खरको छाना प्रतिस्थापन कार्यक्रमको लागि २५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५२. उल्लेखित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनको क्षेत्रमा रु. १ करोड २५ लाख बजेट प्रस्ताव गरेको छु ।

श्रीमान् अध्यक्ष महोदय,

उपरोक्त कार्यक्रमका अतिरिक्त राक्सिराङ्ग गाउँपालिकाका विकासका आवश्यकतालाई पूर्ती गर्न विभिन्न विकासका योजनाहरू तर्जुमा गरी लागू गरिएको छ । उल्लेखित कार्यक्रमहरू सञ्चालनको लागि संघीय सरकारबाट प्राप्त वित्तिय अनुदान मात्र प्रयाप्त नहुने हुँदा गाउँपालिकाले आफ्नो आन्तरिक श्रोतको समेत परिचालन गर्नुपर्ने हुन्छ । यसका लागि राजश्व प्रणालीमा व्यापक सुधार गर्ने प्रयास गरिएको छ । राजश्व प्रणालीमा गरिएका सुधारहरूको विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

५३. परम्परागत मालपोत कर तथा घरजग्गा करलाई आधुनिकीकरण गर्दै बैज्ञानिक सम्पत्ति कर लागू गर्न प्रस्ताव गरिएको छ । गरिब तथा किसानले कम कर र धनी व्यक्तिले बढी कर तिर्ने गरी सम्पत्तिकर मार्फत आन्तरिक राजश्व परिचालनलाई सुदृढीकरण गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
५४. राक्सिराङ्ग गाउँपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता भई सञ्चालनमा आएका व्यवसायहरूलाई आवश्यक सहयोग गरी व्यवसाय करको माध्यमबाट व्यवस्थापन र नियमन गर्दै लगिनेछ । यसका लागि विभिन्न व्यवसायमा फरक-फरक दरको व्यवसाय कर प्रस्ताव गरिएको छ ।
५५. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र विगतमा साविकका गाउँ विकास समितिहरूबाट गरिने सिफारिश तथा प्रमाणीकरणमा लाने दस्तुरमा वृद्धि नगरी सबै वडा कार्यालयहरूबाट एकै दरमा शूलक उठाउने व्यवस्था मिलाइएको छ ।
५६. गाउँपालिकाबाट लिइने कर तथा गैर कर राजश्वका दरहरू निर्धारण गर्दा करदाताले कर तिर्न सक्ने क्षमता, उपयुक्तता, करको असुली जस्ता विषयलाई ध्यान दिइएको छ ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

अन्त्यमा, राक्सिराङ्ग गाउँपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७७/०७८ को बार्षिक कार्यक्रम तथा राजश्व र व्ययको अनुमान (बजेट) यस गरीमामय गाउँ सभामा प्रस्तुत गर्ने जिम्मेवारी प्रदान गर्नुभएकोमा गाउँपालिका अध्यक्षज्यू एवं गाउँ कार्यपालिका प्रति धन्यवाद दिदै यस गरीमामय गाउँ सभामा सहभागी हुने सबै गाउँ सभा सदस्यज्यूहरु प्रति सादर धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु। धन्यवाद, नमस्कार।

निर्मला हिम्दुङ्ग
उपाध्यक्ष

अनुसूचीहरूः

अनुसूची-१

राक्सिराङ्ग गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
मकवानपुर
आय व्ययको विवरण
आ.व. २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/ ७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
आय:		०	५१३०३०
राजस्व:		०	१५०५९७
आन्तरिक राजस्व			३३२००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम			८७३९७
अन्य आय		०	३००००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		०	३६२४३३
नेपाल सरकारबाट प्राप्त		०	२७९७००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त			८२७३३
अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त			०
जनसहभागिता:		०	०
नगद सहभागिता			
श्रम तथा वस्तुगत सहायता			
व्यय:		०	
चालु खर्च			०
पूँजिगत खर्च			०
बजेट बचत (+)/न्यून (-)			

वित्तीय व्यवस्था				
	खुद ऋण लगानी			
	ऋण लगानी (-)			
	ऋण लगानीको सावॉ फिर्ता प्राप्ती (+)			
	खुद शेयर लगानी			
	शेयर लगानी (-)			
	शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ती (+)			
	खुद ऋण प्राप्ती			
	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			
	ऋण प्राप्ती (+)			
अन्तिम बजेट बचत (+)रन्यून (-)				

अनुसूची-२

राक्सिराङ्ग गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
मकवानपुर
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान
आ.व. २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/ ७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
राजस्व:	०	०	५१३०३०
आन्तरिक राजस्व:	०	०	३३२००
सम्पत्ती कर			५०
घरबहाल कर		०	५०
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क		०	०
सवारी साधन कर		०	०
सेवा शुल्क (स्थानीय पूर्वाधार तथा सेवा उपयोगमा)		०	०
दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस लगायतमा)		०	७००
पर्यटन शुल्क		०	०
विज्ञापन कर		०	०
व्यवसाय कर		०	६०
भूमिकर (मालपोत)		०	५००
दण्ड जरिवाना		०	५०
मनोरञ्जन कर		०	०
बहाल विटौरी घर जग्गा कर		०	५०

मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा कर			०	०
प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायिक कर			०	३०८००
शेयर लगानीबाट प्राप्त लाभांश तथा पूँजिगत लाभ आय			०	०
ऋण लगानीबाट प्राप्त व्याज आय			०	०
अन्य			०	९४०
राजस्व बाँडफाँड:		०	०	८७३९७
राजस्व बाँडफाँड प्राप्त (+)			०	८७३९७
राजस्व बाँडफाँड हस्तान्तरण (-)			०	०
अन्य आय:		०	०	३००००
साविक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम			०	०
बेरुजु असुली			०	०
गत वर्षको नगद मौज्दात				३००००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:		०	०	३६२४३३
नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:		०	०	२७९७००
वित्तीय समानीकरण अनुदान				९८५००
सशर्त अनुदान				१६१२००
समपूरक अनुदान				०
विशेष अनुदान			०	२००००
राजश्व बाडफाँट				०
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:		०	०	८२७३३

	वित्तीय समानीकरण अनुदान			१०२००
	सशर्त अनुदान			२७१२६
	समपूरक अनुदान			२९९०७
	विशेष अनुदान			३५००
	राजश्व बाडफाँट			१२०००
	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:	०	०	०
	सशर्त अनुदान			०
	समपूरक अनुदान			०
	विशेष अनुदान			०
	जनसहभागिता:	०	०	०
	नगद सहभागिता			०
	श्रम तथा वस्तुगत सहायता			०

नोट: राजस्वका शिर्षकहरु नेपाल सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ । स्थानीय तहका राजस्व शिर्षकहरु नतोकिएसम्म यसै बमोजिम गर्ने ।

अनुसूची-३

राक्सिराङ्ग गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

मकवानपुर

व्यय अनुमान

आ.ब. २०७७/७८

शीर्षक	आ.ब. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.ब. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान आन्तरिक श्रोत	श्रोत				ऋण	जतसहभागिता
				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तांतरण			स्थानीय तह		
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तर सरकारी			
चालु खर्च			२९०७७६.२८	८८८२२.२८	१८९६२८.००	१२३२६.००	०.००	०.००	
१ २१११०/ नगदमा दिइने पारिश्रमिक सुविधा			१२३५२३.२८	२२०९१.२८	१०१४३२.००	०.००	०.००	०.००	
२ २१२२०/ जिन्सी वा जिन्सी वापत दिइने कर्मचारी पारिश्रमिक सुविधा			४३३०.००	१२००.००	३१३०.००	०.००	०.००	०.००	
३ २११३०/ कर्मचारी भत्ता			९०१२.००	२८४६.००	५३६०.००	८०६.००	०.००	०.००	
४ २११४०/ पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा			८०५०.००	८०००.००	५०.००	०.००	०.००	०.००	
५ २१२१०/ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च			१५००.००	१५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
६ २२११०/ सेवामहसुल			१०१०.००	८००.००	१२७.००	८३.००	०.००	०.००	

शीर्षक	आ.ब.२०७५/ ७६ को यथार्थ	आ.ब.२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.ब.२०७७/७८ को अनुमान आन्तरिक श्रोत	श्रोत				ऋण	जनसहभागिता
				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		स्थानीय तह	ऋण		
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				
७ २२२१०/ सवार ीसाधनको संचालन तथा सम्भार खर्च			२५९०.००	९०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
८ २२२२०/ मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा सम्भार खर्च			५६२.००	६२.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
९ २२२३०/ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार			१२२५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
१० २२२९०/ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार			३००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
११ २२३१०/ कार्यालय सामान तथा सेवाहरू			११०१६.००	४०१६.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
१२ २२४१०/ परामर्श तथा अन्य सेवाहरू			३९८०.००	४८०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
१३ २५१०/ तालिम तथा गोष्ठी			५४००.००	१८००.००	७५०.००	०.००	०.००	०.००	
१४ २२५२०/ उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च			६८४३८.००	४५९४१.००	८६८७.००	०.००	०.००	०.००	

शीर्षक	आ.ब. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.ब. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान आन्तरिक श्रोत	श्रोत				ऋण	जनसहभागिता
				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तांतरण			स्थानीय तह		
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तांतरण			
१५ २२६१०/अनुगमन, मुल्यांकन र भ्रमण खर्च			२५५३.००	७५३.००	१८००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१६ २२७१०/ विविध खर्च			२१४२.००	१४२.००	२०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१७ २२७२०/ सभा संचालन खर्च			५००.००	०.००	५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१८ २५३१०/ अन्य सामाजिक संस्थालाई सहायता			३०९६.००	२०५९६.००	५००.००	२०००.००	०.००	०.००	०.००
१९ २७११०/ सामाजिक सुरक्षा			८०६.००	६.००	८००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२० २७२१०/ सामाजिक सहायता			१०४४३.००	५४४३.००	५०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१ २८१४०/ भाडा			८००.००	२००.००	६००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२ २८२१०/ फिर्ता खर्च			७४९९.९९७	०.००	७४९९.९९७	०.००	०.००	०.००	०.००
२३ २८९१०/ भैपरी आउने चालु खर्च			२०००.००	०.००	२०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
पूँजगत खर्च			२२२२५४.००	९००७२.००	७३७७५.००	५८४०७.००	०.००	०.००	०.००
१ ३१११०/ भवन तथा संरचना			२२९२५.००	१६४५०.००	२४७५.००	४०००.००	०.००	०.००	०.००

शीर्षक	आ.ब. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.ब. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान आन्तरिक श्रोत	श्रोत				ऋण	जनसहभागिता
				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तांतरण			स्थानीय तह		
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				
२			११२१०.००	६३००.००	३२६०.००	१६५०.००	०.००	०.००	
३			१०५००.००	५००.००	१००००.००		०.००	०.००	
४			१७६१६९.००	६३०५०.००	६०३६२.००	५२७५७.००	०.००	०.००	
५			१४५०.००	१४५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
कुल जम्मा			५१३०३०.२७७	१६२५९७.२७७	२७९७००.०००	७०७३३.०००	०.०००	०.०००	

अनुसूची-४

राक्सिराङ्ग गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
मकवानपुर
वित्तीय व्यवस्था अनुमान
आ.व. २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था:			
खुद ऋण लगानी			
ऋण लगानी (-)			
ऋण लगानीको सावँ फिर्ता प्राप्ती (+)			
खुद शेयर लगानी			
शेयर लगानी (-)			
शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ती (+)			
खुद ऋण प्राप्ती			
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			
ऋण प्राप्ती (+)			

अनुसूची-५
राक्सिराङ्ग गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
मकवानपुर
कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान
आ.ब. २०७६/७७

संकेत नं.	शीर्षक	आ.ब. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.ब. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत				जल सहभागिता	
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		ऋण
२	आर्थिक विकास	०	०	३९७५०	०	०	०	०	०	०
२०१	कृषि, पशु			१९२००						
२०२	उद्योग तथा वाणिज्य			४४००						
२०३	पर्यटन			२३००						
२०४	सहकारी			६१००						
२०६	जलवत तथा सिंचाई			७४५०						
२०९	भूमि व्यवस्था			३००						
७	सामाजिक विकास	०	०	२०४२२०	०	०	०	०	०	०
७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण			१२८७२						
७०३	युवा तथा खेलकुद			२४५०						
७०४	खानेपानी तथा सरसफाई			१६५००						
७०६	शिक्षा			१२१६१६						
७०७	स्वास्थ्य			४५४८२						
७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			५३००						

संकेत नं.	शीर्षक	आ.ब. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.ब. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.ब. २०७७/७८ को अनुमान	श्रोत				जन सहभागिता
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी नेपाल सरकार	प्रवेश सरकारी	स्थानीय तह	
३	पूर्वाधार विकास	०	०	१५९७५७	०	०	०	०	०
३०१	यातायात पूर्वाधार			१३४८५७					
३०२	भवन आवास तथा सहरी विकास			१९०००					
३०३	उर्जा			२४००					
३०४	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि			१५००					
३०७	सम्पदा पूर्वाधार			२०००					
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	०	०	३९५८२	०	०	०	०	०
४०१	शासन प्रणाली			१०७००					
४०३	प्रशासकीय सुशासन			१०१८२					
४०५	कानून तथा न्याय			१००					
४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था			४४००					
४१२	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन			५००					
४१५	वातावरण तथा जलवायु			३४००					
४१६	मानव संसाधन विकास			३००					
४१७	विपद् व्यवस्थापन			१००००					
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	०	०	६९७२१	०	०	०	०	०
१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			६९७२१					

अनुसूची-६

राक्सिराङ्ग गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
चैनपुर

वार्षिक विकास कार्यक्रम
आ.ब. २०७७/०७८

स्रोत: वित्तिय समानीकरण, राजश्व बाडफाँट अनुदान (नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार राक्सिराङ्ग गाउँपालिका)

संकेत नं. रविषयगत शिर्षक: _____

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	वित्तियोजन रु.	श्रोत				ऋण
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
	जम्मा			५१३०३०	६३२००	३६७०९७	८२७३३		
स्थानीय गौरवका आयोजनाहरू									
१	वोटवारी परेवाभिर सडक स्तरोन्नती	राक्सिराङ्ग ४		२००००		२००००			
२	चेपाङ्ग संग्राहलय तथा कोशेली घर निर्माण	राक्सिराङ्ग ५		१००००	१००००				
३	केन्द्रीय प्रशासनिक भवनको डि पि आर तयार तथा निर्माण	राक्सिराङ्ग ५		१००००		१००००			
४	सूर्योदय मा वि वाल्मीविज्ञान अनुदान	राक्सिराङ्ग ३		२०००		२०००			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विवियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
५	खाद्य सुरक्षा बैक	राक्सिराङ्ग ५		५०००		५०००				
६	सामुदायिक स्तरमा सञ्चालित एफ.एम. साभेदारी सञ्चालन अनुदान सहयोग	राक्सिराङ्ग गा पा		१५००		१५००				
७	खरको छाना विस्थापन कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		२५००		२५००				
८	चेपाङ्गलाई विजुली कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		१५००		१५००				
९	चैनपुर देवीटार मानेडाडा धिराङ सडक निर्माण योजना	राक्सिराङ्ग ५,८,७		५०००		५०००				
१०	चैनपुर सुनारीसौरा लापुर सानो भावर सडक निर्माण योजना	राक्सिराङ्ग ५,३,१		५०००		५०००				
११	कैलाश कोखारी गैजुराङ्ग सडक निर्माण योजना	राक्सिराङ्ग ९		५०००		५०००				
१	आर्थिक विकास			१७,५००	-	१२,७५०	४,७५०			
क	कृषि			६,९८०		५,७८०	१,२००			
१	भुउपयोग रणनीतिक योजना	राक्सिराङ्ग गा पा		१५००		१५००				

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विविधियोजन रु.	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
२	आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		३५०		३५०		
३	प्लाष्टिक पोखरी अनुदान कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		१८०	१८०			
४	बाली बीमा कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		४५०	४५०			
५	मौरी पकेट कार्यक्रम	काँकडा		६००		६००		
६	मसला वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		२५०		२५०		
७	नगदे वाली पकेट कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		२००	२००			
९	वेमौसमि तरकारीको लागि प्लास्टिक टनेल कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		४५०	४५०			
१०	रासायनिक मल ढुवानी अनुदान कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		५००	५००			
११	करेसावारी तथा व्यवसायिक तरकारी विउ वितरण तथा तालिम	राक्सिराङ्ग गा पा		२५०	२५०			
१२	प्राङ्गारिक भारपात वस्तुको पिसाव संकलन विषाधी कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		५०	५०			
१३	जैविक मल अनुदान	राक्सिराङ्ग गा पा		३००	३००			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	वित्तियोजन रु.	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तांतरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
१४	उन्नत जातको धान, मकैको विउ वितरण कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		३००		३००			
१५	IPM सम्बन्धी ३ दिने तालिम	राक्सिराङ्ग गा पा		१००		१००			
१६	माछा भुरा अनुदान	राक्सिराङ्ग गा पा		१५०		१५०			
१७	आधुनिक कृषि औजार वितरण कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		४५०		४५०			
१८	भकारो सुधार कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		३००		३००			
१९	कृषि आधुनिकीकरण परियोजना अन्तर्गत मिनिटिलर वितरण (७५ प्रतिशत अनुदान)	राक्सिराङ्ग गा पा	२०	६००		६००			
ख	पशु सेवा विकास कार्यक्रम			५६७०	०	५६७०	०		
१	डाले घाँस (किम्बु, इपिल इपिल, वडहर, राइखिनियो वेर्ना वितरण)	राक्सिराङ्ग गा पा		२५०		२५०			
२	जै घास लगायत घासको विउ वितरण कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		३५०		३५०			
३	खोप परजीवि नियन्त्रण तथा औषधी उपचार	राक्सिराङ्ग गा पा		१५०		१५०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विविधियोजन रु.	श्रोत				ऋण
					आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
४	औषधी खरिद कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		३००		३००			
५	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		३९५		३९५			
६	प्रयोगशाला औजार उपकरण खरिद तथा प्रयोगशाला सेवा कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		६००		६००			
७	नशल सुधार कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		३७५		३७५			
८	रोग नियन्त्रण सेवा कार्यक्रम (खोरेत, चरचरे, पड्के, रानीखेत, रेविज, स्वाइन फिबर, पिपिआर)	राक्सिराङ्ग गा पा		२००		२००			
९	साभेदारीमा पशु वीमा कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		६००		६००			
१०	गोठ सुधार कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		४५०		४५०			
११	वाखा पालन सम्बन्धी तालीम कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		२००		२००			
१२	दलित बंगुर वितरण कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		३००		३००			
१३	वाखा पकेट क्षेत्रमा वाखा अनुदान कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		१५००		१५००			
ग	पर्यटन			१५००	०	०	१५००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विविधियोजन रु.	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	चारखाल- भिमचुडसम्म-व्यात्रे हुँदै कैलाशको बैकुण्ठ सम्मको रज्जु मार्ग, केवलकारको सम्भाव्यता अध्ययन	राक्सिराङ्ग गा पा		५००			५००	
२	तुकुम लालपार्क पिकनिक स्पट	राक्सिराङ्ग ५		१०००			१०००	
घ	उद्योग			२३५०	०	६००	१७५०	
	अध्यक्ष रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम							
१	युवालाई कपाल काट्ने तालीम	राक्सिराङ्ग गा पा		२५०			२५०	
२	युवा वर्गलाई ब्युटिसियन तालीम	राक्सिराङ्ग गा पा		२००			२००	
३	युवा वर्गलाई सवारी चालक तालीम	राक्सिराङ्ग गा पा		३००			३००	
४	युवा वर्गलाई सेक्युरिटी तालीम	राक्सिराङ्ग गा पा		३००			३००	
५	होमस्टे सञ्चालन तालीम	राक्सिराङ्ग गा पा		३००		३००		
६	लोकसेवा कक्षा सञ्चालन	राक्सिराङ्ग गा पा		३००		३००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विवियोजन रु.	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
	स्थानीय सिपमा आधारित उद्यम विकास								
७	एकल तथा विपन्न महिलाहरूको लागि गुडिया तथा ढाँकाको जुता र उनी भोला घरेलु सजावटको सामग्री निर्माण तालिम	राक्सिराङ्ग गा पा		२५०			२५०		
८	कृषि मेला प्रदर्शनी	राक्सिराङ्ग ५		४५०			४५०		
ड	सहकारी			१०००	०	७००	३००		
१	वित्तीय व्यवस्थापन, लेखा व्यवस्थापन तथा प्रशासनिक सिप विकास तालिम	राक्सिराङ्ग गा पा	५०	२००		२००			
२	सहकारी व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		५००		५००			
३	सहकारी मार्फत स्थानीय सिपमा आधारित उद्यम विकास कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा	५	३००			३००		
ख	सामाजिक विकास			४०,४४४	४,३८४	२६,९००	९,१६०		
	शिक्षा			८,३१०	८००	२,०००	५,५१०		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
क	पूँजीगत कार्यक्रमहरु								
१	विद्यालय फर्निचर तथा पूर्वाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		२०००	२०००				
२	नि.मा.वि. हरुको लागि एक विद्यालय एक ल्यापटप कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		८००	८००				
	चालू कार्यक्रम								
३	वाल शिक्षक थप प्रोत्साहन	राक्सिराङ्ग गा पा		३६०			३६०		
४	असहाय तथा विपन्न विद्यार्थी निशुल्क शिक्षा कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		४००			४००		
५	EMIS अभिमुखीकरण कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		१५०			१५०		
६	मा.वि. शैक्षिक भ्रमण अनुदान	राक्सिराङ्ग गा पा		१००			१००		
७	शैक्षिक सामग्री निर्माण कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		१००			१००		
८	१०+२ विद्यालय सञ्चालन अनुदान कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग घ		५००			५००		
९	गाउँ शिक्षा समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	राक्सिराङ्ग गा पा		३००			३००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१०	शिक्षा तथा साक्षरता दिवस, वाल दिवस लगायतका दिवस खर्च	राक्सराङ्ग गा पा		२००		२००			
११	शिक्षकहरूलाई पेशागत दक्षता विकास वर्कसप	राक्सराङ्ग गा पा		३००		३००			
१२	कम्प्युटर शिक्षक, कर्मचारी तालिम	राक्सराङ्ग गा पा		१००		१००			
१३	गाउँपालिकास्तरीय बौद्धिक प्रतियोगिता	राक्सराङ्ग गा पा		२००		२००			
१४	गाउँपालिका स्तरीय विज्ञान प्रदर्शनी	राक्सराङ्ग गा पा		१००		१००			
१५	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन	राक्सराङ्ग गा पा		२००		२००			
१६	प्राविधिक छात्रावृत्ति वितरण कार्यक्रम	राक्सराङ्ग गा पा		३५०		३५०			
१७	बुहारी छात्रावृत्ति कार्यक्रम	राक्सराङ्ग गा पा		१५०		१५०			
१८	दलित उच्च शिक्षा प्रोत्साहन कार्यक्रम	राक्सराङ्ग गा पा		२००		२००			
१९	वाल विकास स.का.हरूको तालिम कार्यक्रम	राक्सराङ्ग गा पा		५००		५००			
२०	वाल विकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री सहयोग कार्यक्रम	राक्सराङ्ग गा पा		२००		२००			

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
२१	विद्यालय अनुगमन कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		१००			१००		
२२	चेपाङ छात्रा विद्यालय शिक्षा प्रोत्साहन कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		१०००			१०००		
ख	स्वास्थ्य			१५,५८४	६८४	१४,९००			
१	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र कर्मचारी पारिश्रमिक सङ्घीय सरकार तथा स्थानीय सरकारको लागत सहभागितामा	राक्सिराङ्ग गा पा		२३००		२३००			
२	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेवामा प्रोत्सहन मासिक १५०० को दरले	राक्सिराङ्ग गा पा		६८४	६८४				
३	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र तथा स्वास्थ्य चौकीहरूलाई अत्यावश्यक उपकरण	राक्सिराङ्ग गा पा		५००		५००			
४	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र तथा स्वास्थ्य चौकीहरूलाई विधुतीय सामग्री	राक्सिराङ्ग गा पा		३००		३००			
५	अत्यावश्यक औषधि खरिद	राक्सिराङ्ग गा पा		१०००		१०००			
६	मासिक प्रतिवेदनको लागि ल्यापटप तथा प्रिन्टर, प्रोजेक्टर खरिद	राक्सिराङ्ग गा पा		३००		३००			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
७	स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च	राक्सराङ्ग गा पा		३५०	३५०			
८	स्वास्थ्य संस्था स्तरीय मासिक बैठक संचालन	राक्सराङ्ग गा पा		१५०	१५०			
९	आमा बुवा अभियान संचालन	राक्सराङ्ग गा पा		१५००	१५००			
१०	पालिका स्तरीय प्रयोगशाला	राक्सराङ्ग गा पा		५००	५००			
११	महामारी नियन्त्रण तथा रोकथाम	राक्सराङ्ग गा पा		१००	१००			
१२	कोहार्ट विश्लेषण तथा क्षयरोग औषधि ढुवानी	राक्सराङ्ग गा पा		३००	३००			
	बाल मृत्यु दर घटाउन सहयोगी हुने कार्यक्रमहरू							
	पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना							
१३	कर्मचारी तालिम खर्च	राक्सराङ्ग गा पा		५००	५००			
१४	भ्याक्सिन ढुवानी	राक्सराङ्ग गा पा		६०	६०			
१५	पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपनाका कार्यक्रम	राक्सराङ्ग गा पा		५००	५००			

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	वित्तियोजन रु.	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
१६	नियमित खोप मार्फत सामाजिक व्यवहार प्रवर्धन कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		१०००	१०००				
	पोषण कार्यक्रम								
१७	IMAM कार्यक्रम संचालन, सर्वोत्तम पिठो वितरण	राक्सिराङ्ग गा पा		१५००	१५००				
१८	सुनौलो हजार दिन कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		१५००	१५००				
१९	धबकज कार्यक्रम संचालन	राक्सिराङ्ग गा पा		७९०	७९०				
	सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम								
२०	सुत्केरी आमा पोषिलो खाना कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		१२५०	१२५०				
२१	वार्षिक सेन्टरको व्यवस्थापन	राक्सिराङ्ग गा पा		५००	५००				
ग	खानेपानी			१०,०००	१०,०००				
१	गडुवान चिसापानी पम्पीङ्ग खा.पा. योजना	राक्सिराङ्ग-१		७००	७००				
२	आपबारी जम्बु ओडार खा.पा योजना	राक्सिराङ्ग-२		५००	५००				

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण
					अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			आन्तरिक श्रोत	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
३	आलदमार ओखल भञ्ज्याङ्ग	राक्सिराङ्ग-३		३००	३००				
४	सिजालीटार मानेटोल खा.पा. योजना	राक्सिराङ्ग-३		४००	४००				
५	धुमितार खा.पा. योजना	राक्सिराङ्ग-५		३५०	३५०				
६	सरडिद खर्लिङ्ग खा.पा. योजना	राक्सिराङ्ग-७		३००	३००				
७	ऐनाटार खा.पा. योजना	राक्सिराङ्ग-६		४००	४००				
८	मागेनी खा.पा. योजना	राक्सिराङ्ग-६		३००	३००				
९	सुनारीसौरा खा.पा. योजना	राक्सिराङ्ग-२		५००	५००				
१०	जापराड सोलार पम्पीङ्ग खा.पा. योजना	राक्सिराङ्ग-८		३००	३००				
११	सुनार गाउँ खा.पा. योजना	राक्सिराङ्ग-९		७००	७००				
१२	लंका खा.पा. योजना	राक्सिराङ्ग-७		७५०	७५०				
१३	केरावारी बिद्यालय खा.पा. योजना	राक्सिराङ्ग-३		६००	६००				
१४	गोठेरी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	राक्सिराङ्ग-३		५००	५००				

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तांतरण			ऋण
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१५	कुडुले खा.पा.योजना	राक्सिराङ्ग-२		४००	४००				
१६	देवीटार खा.पा. मर्मत	राक्सिराङ्ग-८		३००	३००				
१७	दुङ्गथली खा.पा.निर्माण	राक्सिराङ्ग-६		५००	५००				
१८	बिन्देश्वरी विद्यालय खा.पा.योजना	राक्सिराङ्ग-१		३००	३००				
१९	चैनपुर खा.पा.योजना	राक्सिराङ्ग-५		५००	५००				
२०	सानो भावर बिद्यालय खा.पा.योजना	राक्सिराङ्ग-१		३००	३००				
२१	चरीमारा खा.पा.मर्मत	राक्सिराङ्ग-७		४००	४००				
२२	दार्सि कोटेवाङ्ग खा.पा.योजना	राक्सिराङ्ग-९		५००	५००				
२३	लावती कोलाङ्गी खा.पा.मर्मत	राक्सिराङ्ग-३		२००	२००				
घ	खेलकुद			२,१५०				२,१५०	
१	वडास्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग १-९		९००				९००	
२	खेलकुद सामाग्री वितरण कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा.पा.		२००				२००	

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	वित्तियोजन रु.	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
३	महिला भलिवल प्रतियोगिता	राक्सराङ्ग गा.पा.		४००		४००			
४	खेलकुद सहयोग कार्यक्रम	राक्सराङ्ग गा.पा.		३००		३००			
४	वि.पि. खेलकुद मैदान निर्माण	राक्सराङ्ग-३		३५०		३५०			
ग	महिला विकास			१,५००		१,५००			
१	महिला समूह गठन	राक्सराङ्ग गा.पा.	९ वटै वडा	४५		४५			
२	महिला समिति गठन	राक्सराङ्ग गा.पा.	९ वटै वडा	४५		४५			
३	निगरानी समूह गठन र संचालन	राक्सराङ्ग गा.पा.	१ वटा	५०		५०			
४	समूह समितिका सदस्यलाई अनुशिक्षण	राक्सराङ्ग गा.पा.		३००		३००			
५	हिंसा प्रभावित महिलाको आपतकालिन उद्धार कोष	राक्सराङ्ग गा.पा.		२००		२००			
६	महिला समूहका सदस्यको नेतृत्व विकास कार्यक्रम	राक्सराङ्ग गा.पा.	९ वटा	४५०		४५०			
७	अचार वनाउने तलीम	राक्सराङ्ग गा.पा.		१५०		१५०			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
८	दिवश तथा कार्यक्रम संचालन	राक्सिराङ्ग गा.पा.		२६०			२६०		
८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			२,९००	२,९००				
	आदिवासी जनजाती तर्फ		-						
१	नेतृत्व, क्षमता विकास कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा.पा.		३००	३००				
२	हस्तकला सामग्री बनाउने तालीम	राक्सिराङ्ग गा.पा.		२००	२००				
३	सीपमूलक अन्य तालीम कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा.पा.		२००	२००				
	दलित तर्फ		-						
४	दलित आरन मुधार कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा.पा.		५००	५००				
५	छुवाछुत विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा.पा.		२००	२००				
	जेष्ठ नागरिक तर्फ		-						
६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा.पा.		२००	२००				
	अपांगता तर्फ		-						

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
७	परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा.पा.		१००	१००				
८	मागको आधारमा सीपमूलक तालीम कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा.पा.		३५०	३५०				
	वालवालिका तर्फ		-						
९	वाल क्लव गठन तथा परिचालन	राक्सिराङ्ग गा.पा.		१५०	१५०				
१०	वाल विवाह न्यूनीकरण कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा.पा.		४५०	४५०				
११	वालमैत्री स्थानीय तह प्रोत्साहन कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा.पा.		२५०	२५०				
३	पूर्वाधार विकास			४०,०५०	३२,६००			७,४५०	
क	सडक			३९,०५०	३१,६००			७,४५०	
१	सडक मर्मत सम्भार	राक्सिराङ्ग गा.पा.		६०००				६०००	
२	भैपरी पूर्वाधार सुधार खर्च	राक्सिराङ्ग गा.पा.		१४५०				१४५०	
नयाँ ट्याक निर्माण तर्फ									
३	धिराङ्ग गर्लिङ्ग, कर्कुलिङ्ग सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग ७		२०००	२०००				

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
४	ढुंगु गोराइदी दोभान सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग ४		२०००	२०००				
५	खोरभञ्ज्याङ गैजुराङ्ग सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग ९		१५००	१५००				
६	तर्सिकोट देउती टोल सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग ४		६००	६००				
७	तर्सिकोट विद्यालय टोल सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग ४		६००	६००				
८	हात्तिखोला औले लापुर सडक निर्माण	वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८		१५००	१५००				
९	गाखा रतुवा सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग ४		२०००	२०००				
१०	रेम्की, त्रिशुलथान, स्याङ्ग्राङ्ग सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग २		१८००	१८००				
११	सुनारीसौरा, विरालीटार, ढुंगु सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग १, २		१८००	१८००				
साना शाखा सडक तर्फ									
११	कार्काडाँडा डोटे सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग ३		७००	७००				
१२	कुइतान देखि भो.पु. वडा नं. ७ सम्मको सडक	राक्सिराङ्ग ६, ७		८००	८००				

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तांतरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१३	जम्बु ओडार सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग २		६००	६००			
१४	वाङ्गाराङ्ग, खामादनी सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग ६		१०००	१०००			
१५	धुसाबागर सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग ८		५००	५००			
१६	गैजुराड सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग ९		४००	४००			
१७	जिर्खोखोला भिमानी सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग ५		६००	६००			
१८	घोरकोटे ठुलीखोला सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग ४		८००	८००			
१९	भाटी देखि भाटीबेशी जोडने सडक	राक्सिराङ्ग २		७००	७००			
२०	लालीगुराँस पार्क सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग १		७००	७००			
२१	नेगीटोल चमेरेगुफा सडक	राक्सिराङ्ग ३		५००	५००			
२२	चौतारा सानो लापुर सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग ५		३००	३००			
२३	पाम्बुड गढीडाँडा सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग ८		५००	५००			
२४	शिखरडाँडा सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग ८		६००	६००			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	वित्तियोजन रु.	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
२५	चिहौनडाँडा ठाडेचुरी सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग ६		६००	६००				
२६	मायाबाड छकुड वडा कार्यालय जाने सडक स्तरोन्ती	राक्सिराङ्ग ७		१०००	१०००				
२७	घोरकाटे ४ नं. वडा कार्यालय सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग ४		७००	७००				
सडक स्तरोन्ती									
२८	देउकोट सखेत सडक निर्माण	राक्सिराङ्ग ३		१०००	१०००				
२९	धुसाराङ्ग माकलदमार सीलीङ्गे सडक स्तरोन्ती	राक्सिराङ्ग ६		१०००	१०००				
३०	पूर्णचोक भित्रिबाटो मर्मत	राक्सिराङ्ग ३		२००	२००				
३१	खर्कण्डेटार, बुजराङ्ग कार्दा सडक स्तरोन्ती	राक्सिराङ्ग ६		१०००	१०००				
३२	पञ्जनि वडा कार्यालय सडक स्तरोन्ती	राक्सिराङ्ग ४		४००	४००				
३३	शाहाभिर चरीमारा सडक स्तरोन्ती	राक्सिराङ्ग ८		१५००	१५००				
३४	गोठरी मानेटोल सिजलीटार सडक स्तरोन्ती	राक्सिराङ्ग ३		६००	६००				

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण
					अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			आन्तरिक श्रोत	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
३५	अठारे डण्टार धुरु सडक स्तरोन्नती	राक्सिराङ्ग १		६००	६००				
३६	हातिखोल्सा ढुङ्गेनी सडक स्तरोन्नती	राक्सिराङ्ग १, २		५००	५००				
३७	वाराङ राम्चे ईन्डुङ सडक स्तरोन्नती	राक्सिराङ्ग १		६००	६००				
ख	भोलुङ्गेपुल			१,०००	१,०००				
१	स्थानीय भन्ने.पु. साभेदारी कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		१०००	१०००				
ग	उर्जा			३००		३००			
१	उज्यालो गाउँपालिका कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		३००		३००			
४	वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			१२,५००	११,१४६		८४०		
क	विपद् व्यवस्थापन			१०,०००	१०,०००				
१	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन कोष	राक्सिराङ्ग गा पा		१००००	१००००				
ख	वन तथा वातावरण संरक्षण			२,५००	१,१४६	५१४	८४०		
२	बायो इन्जिनियरिङ	राक्सिराङ्ग गा पा	६	४००			४००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विवियोजन रु.	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
३	कार्बन ट्रेड तथा जलवायु परीवर्तन सम्बन्धी गोष्ठी	राक्सिराङ्ग गा पा		३००		१६०	१४०		
४	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरूलाई सशक्तिकरण तालिम	राक्सिराङ्ग गा पा		३००			३००		
६	फोहोर मैला व्यवस्थापन	राक्सिराङ्ग गा पा		१५०					
७	नदी नियन्त्रण तथा बस्ति बचाउ कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		१३५०			३५४		
४	सुशासन तथा संस्थागत विकास			७,०३२	५,०७०				
क	सुशासन र सेवा प्रवाह			३,४००	३,४००				
१	सूचना सप्रेषण	राक्सिराङ्ग गा पा		६२५					
२	समृद्ध राक्सिराङ्ग रेडियो कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		२२५					
३	जनतासँग जनप्रतिनिधि रेडियो कार्यक्रम	राक्सिराङ्ग गा पा		२२५					
४	अडियो सहितको नागरिक वडापत्र निर्माण	राक्सिराङ्ग गा पा		५००					
५	वडा तथा पालिकास्तरीय सार्वजनिक सुनुवाई	राक्सिराङ्ग गा पा		३२५					

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
६	सम्मान तथा पुरस्कार कार्यक्रम			२००				
७	घटना दर्ता कार्यक्रम			१००				
८	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा सिलिङ्ग			१५०				
९	विद्युतीय पावर ब्याकअप (जेनेरेटर) खरिद	राक्सिराङ्ग गा पा		१५००				
ख	क्षमता विकास			१,३७०	६७०	७००		
१	कर्मचारीहरूको क्षमता विकास	राक्सिराङ्ग गा पा		३००				
२	कानूनी सहजकर्ताको पारिश्रमिक सुविधा	राक्सिराङ्ग गा पा		३७०				
३	न्यायिक समिति तथा मेलमिला कर्ताको तालिम	राक्सिराङ्ग गा पा	५	७००		७००		
ग	सूचना प्रविधि विकास			७६२		७६२		
१	गाउँपालिकाको वेबसाईट सञ्चालन र व्यवस्थापन	राक्सिराङ्ग गा पा		१६२		१६२		
२	गाउँपालिका र वडा कार्यालयमा इन्टरनेट पहुँच विस्तार	राक्सिराङ्ग गा पा		३००		३००		

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
३	एकीकृत सम्पत्ति करको सफ्टवेयर निर्माण	राक्सिराङ्ग गा पा		३००		३००			
घ	शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापन			५००		५००			
१	शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापन			५००		५००			
ड	अनुसन्धान र विकास			१,०००		१,०००			
१	गाउँपालिकाको डिजिटल प्रोफाइल तयार	राक्सिराङ्ग गा पा		१०००		१०००			
वडा सिलिङ्गबाट विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रम									
	वडा नं. १								
१	नेवारपानी हुँदै कोलौरी दुंगु खोलाटार सडक मर्मत	वडा नं. १		७००		७००			
२	दुंगु हुँदै गल्छाराड कुपिन्टार घ्याङ् सिङ्गटार सडक मर्मत	वडा नं. १		७००		७००			
३	खराङ्ग हुँदै सानोभावर गडुवान लापुर सडक मर्मत	वडा नं. १		७००		७००			
४	ढुंगेन हुँदै विरालीटार वाराङ्ग रामचे इन्द्रुङ सडक मर्मत	वडा नं. १		७००		७००			

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
५	तिलेश्वरी महादेव मन्दिर निर्माण	वडा नं. १		७५				
६	टासी माणिक गुम्बा घडेरी निर्माण	वडा नं. १		१५०				
७	चमेरो गुफा सिद्धि निर्माण	वडा नं. १		१००				
८	ज्याङ्खुब टासी गुम्बा घडेरी निर्माण	वडा नं. १		१००				
९	पवित्र चर्च भवन मर्मत	वडा नं. १		७५				
१०	टासी छ्योइलिङ बौद्ध गुम्बा घडेरी निर्माण	वडा नं. १		२००				
११	जुठेबारी कुलो निर्माण	वडा नं. १		५०			५०	
१२	दुङ्गेनफेदी खोल्छी सडक निर्माण	वडा नं. १		१५०				
१३	प्रतिज्ञा मण्डली घडेरी निर्माण	वडा नं. १		५०				
१४	गणेश मन्दिर निर्माण	वडा नं. १		५०				
१५	वडा कार्यालय मर्मत तथा सभा हल निर्माण	वडा नं. १		७००				
	जम्मा			४५००			५०	

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	वित्तियोजन रु.	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
	वडा नं. २								
१	पाउरेक,गोठबारी खानेपानी मर्मत तथा धारा निर्माण	वडा नं. २		२५०			२५०		
२	वर्धिङ्ग सेन्टर कर्मचारी आवास भवन निर्माण	वडा नं. २		५००		५००			
३	प्रतिज्ञा मण्डली चर्च घर मर्मत	वडा नं. २		१००		१००			
४	गैरीगाउ हुदै शुम्भिक रिङ्गरोड मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. २		५००		५००			
५	कालिधाय देखी २ नं. वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २		१०००		१०००			
६	सारिखोल्सा भिमेटोल कुलो मर्मत तथा गडवानवारी पोलिथित सिंचाई योजना	वडा नं. २		२००			२००		
७	निङ्ग्राङ्ग आमडाँडा जुवाला नयाँ ट्याक ओपन तथा मर्मत	वडा नं. २		५००			५००		
८	वडा कार्यालय भवन सिलिङ्ग निर्माण	वडा नं. २		२००			२००		
९	आँप डाँडा चर्च भवन मर्मत	वडा नं. २		१००			१००		
१०	विद्यालय मर्मत तथा चर्पि निर्माण	वडा नं. २		१५०			१५०		

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
११	कुँडुले माथिल्लो कुलो मर्मत तथा निर्माण	वडा नं. २		२००		२००			
१२	भाँटी विसौने डाँडा सडक स्तरोन्ती	वडा नं. २		५००	५००				
१३	धोवी खहरे गोविन्द टोल गड्वन फेदी सिचाई	वडा नं. २		१००		१००			
१४	विविध पुँजीगत खर्च	वडा नं. २		२००		२००			
	जम्मा			४५००	१४५०	२४००	६५०		
	वडा नं. ३								
१	कोलाडती-औले बागेश्वरी मोटरबाटो स्तरोन्ती	वडा नं. ३		५००	५००				
२	सरिखेत-डोढे-कोलाडाँडा मोटर बाटो निर्माण	वडा नं. ३		५००	५००				
३	पालाँसे-ग्रिडती-सानो ग्रिडती मोटर बाटो स्तरोन्ती	वडा नं. ३		५००	५००				
४	फोक्सिन्टार-कुनाटोल मोटरबाटो निर्माण योजना	वडा नं. ३		५००	५००				

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विविधयोजन रु.	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
५	पिलरडाँडा-सुरुङटोल मोटरबाटो स्तरोन्नती तथा दमार सिढी निर्माण योजना	वडा नं. ३		५००	५००			
६	देउकोट-आलखोप केराबारी मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ३		५००	५००			
७	पलाँसे-विचटोल-मगरटोल ग्राभेल	वडा नं. ३		५००	५००			
८	लावती-कोलाइती ट्रान्सफर्मर व्यवस्थापन तथा जडान	वडा नं. ३		५०			५०	
९	लावती खेलकुद मैदान निर्माण तथा व्यवस्थापन	वडा नं. ३		५०	५०			
१०	खहरे माथिल्लो टोल सिचाई योजना	वडा नं. ३		१००			१००	
११	महिला मुक्ति बचत तथा ऋण सहकारी संस्था शौचालय निर्माण	वडा नं. ३		१००	१००			
१२	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी उपशाखा सारिखेत भवन मर्मत तथा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ३		५०	५०			
१३	ढाँटखोल्ची बस्तीबचाउ योजना	वडा नं. ३		१५०			१५०	

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यालय हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१४	बलटोल सिचाई पाईप खरिद	वडा नं. ३		५०		५०			
१५	भिकल्कनी सिचाई योजना	वडा नं. ३		१००		१००			
१६	घट्टेखोला सिचाई योजना	वडा नं. ३		१५०		१५०			
१७	सरकारी ब्लोन टोल खोनेपानी	वडा नं. ३		५०	५०				
१८	सरिखेत वस्ति वचाउ आयोजना	वडा नं. ३		१००		१००			
१९	आल्खोप-सानो देउकोट शाखाबाटो मर्मत सम्भार	वडा नं. ३		५०			५०		
	जम्मा			४५००	५०	७००	३७५०		
	वडा नं. ४								
१	राष्ट्रिय प्रा.बि लापुर फर्निचर निर्माण	वडा नं. ४		१००			१००		
२	घोरकोटे भिमलटार साइचो सडक मर्मत	वडा नं. ४		३००			३००		
३	भिमसेन प्रा.बि. भवन मर्मत	वडा नं. ४		१५०				१५०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विविधियोजन रु.	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
४	जयसिन्ताल प्रा.बि. तटबन्धन निर्माण	वडा नं. ४		२००	२००			
५	देवीटार नि.मा.बि फर्निचर	वडा नं. ४		१००	१००			
६	समुदायिक भवन मर्मत	वडा नं. ४		१००	१००			
७	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई कम्पाउण्ड निर्माण	वडा नं. ४		२००	२००			
८	राक्सिराङ्ग भोक्टी मान्टाप खानेपानी मर्मत	वडा नं. ४		१५०	१५०			
९	वडास्तरीय खेलकुद मैदान निर्माण	वडा नं. ४		१५०	१५०			
१०	किन्दुराड तर्सिकोट सडक निर्माण	वडा नं. ४		७५०	७५०			
११	यादुखोला भिन्देश सडक निर्माण	वडा नं. ४		८००	८००			
१२	देवीटार वडा कार्यालय सडक स्तरीकरण	वडा नं. ४		६००	६००			
१३	जयसिन्ताल चर्च भवन सडक निर्माण	वडा नं. ४		२००	२००			
१४	भन्ज्याङ्ग जोमसिराड सडक निर्माण	वडा नं. ४		२००	२००			

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विविधियोजन रु.	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
१५	भुविट नमरुड सडक मर्मत	वडा नं. ४		२००	२००				
१६	पञ्जनी विद्युत मर्मत	वडा नं. ४		१००		१००			
१७	साईचा कुलो मर्मत	वडा नं. ४		२००			२००		
	जम्मा			४५००	३३००	१०००	२००		
	वडा नं. ५								
१	मेरुद्धी ठाडे हुदै चैनपुर जोड्ने सडक बाटो निर्माण	वडा नं. ५		९००	९००				
२	लुइना सडक निर्माण	वडा नं. ५		५००	५००				
३	कोईराला टोल स्ल्याब ढलान निर्माण	वडा नं. ५		२००	२००				
४	कुत्तासैह सानो लापुर बाटो मर्मत	वडा नं. ५		५००	५००				
५	बिकिम सांचा शाखा बाटो निर्माण	वडा नं. ५		२००	२००				
६	ताङ्गराङ्ग सुगा भञ्ज्याङ्ग सुखवा वाल निर्माण	वडा नं. ५		२००	२००				

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
७	५ नं. वडा कार्यालय मर्मत सम्भार (शिल,पाली,पेटी)	वडा नं. ५		५००	५००				
८	धुसाराङ्ग खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	वडा नं. ५		२००	२००				
९	हुजुरुड खानेपानी मर्मत	वडा नं. ५		२००	२००				
१०	सानो लापुर चर्च मर्मत	वडा नं. ५		२००	२००				
११	सानो लापुर रोनाती सडक खण्ड निर्माण	वडा नं. ५		५००		५००			
१२	चुरेडाडाँ दलित बस्ती कुवापानी निर्माण	वडा नं. ५		१००			१००		
१३	बाङ्गदिराङ्ग हुदै धनिराङ्ग जाने बाटो गाभेलिङ्ग	वडा नं. ५		२००		२००			
१४	ठाडेचुरी नमूना चर्च शौचालय निर्माण	वडा नं. ५		१००		१००			
	जम्मा			४५००	३२००	३२००	१००		
	वडा नं. ६								
१	सिल्लाधुनी सोलार खरिद तथा वितरण	वडा नं. ६		६५०				६५०	

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	वित्तियोजन रु.	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तांतरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
२	सिलिङ्गे मा. वि. डेस्क बेन्च	वडा नं. ६		३००	३००			
३	सिमर गाँउ देखि बाङ्गे सडक	वडा नं. ६		४००	४००			
४	छ्योङ्ग खानेपानी	वटा नं. ६		४००	४००			
५	यम्बुलेन्स खरिद	वटा नं. ६		१६५०			१६५०	
६	युराङ्ग मन्दिर निर्माण	वटा नं. ६		१००		१००		
७	दलजे देखि जुन्ति डाँडा सडक निर्माण	वटा नं. ६		१००	१००			
८	सनराङ्ग खानेपानी	वटा नं. ६		३००		३००		
९	बुभराङ्ग मकलदमार जम पोला	वटा नं. ६		४००		४००		
१०	ढाकिबाङ्ग पर्यटकीय स्थल निर्माण	वटा नं. ६		२००	२००			
	जम्मा			४५००	१०००	१८५०	१६५०	
	वडा नं. ७							
१	दामराङ्ग हुदै गर्लिङ्ग सडक मर्मत तटबन्धन सहित	वडा नं. ७		१५००	१५००			

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
२	रेवती खोला सेरुवुङ्ग लघुजलविद्युत आयोजना मर्मत	वडा नं. ७		५००		५००			
३	मुना कृषि सहकारी भवन निर्माण	वडा नं. ७		५००		५००			
४	बडा कार्यालय भवनको पालि निर्माण	वडा नं. ७		२००		२००			
५	गाइवाङ रिन्चाराङ्ग दगेरी सडक मर्मत तथा निर्माण	वडा नं. ७		१०००	१०००				
६	साङ्गो घैयावारी खानेपानी योजना	वडा नं. ७		३००		३००			
७	चरीमारा खोपकेन्द्र भवन निर्माण	वडा नं. ७		२००		२००			
८	वालिकन्या देवी मन्दिर निर्माण	वडा नं. ७		१००		१००			
९	धौला चर्च मर्मत	वडा नं. ७		२००		२००			
जम्मा				४५००	२५००	२०००	०		
वडा नं. ८									
१	माइसीराङ्ग कृषि सडक मर्मत	वडा नं. ८		३००		३००			
२	माइसीराङ्ग खानेपानी निर्माण	वडा नं. ८		१००		१००			

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				ऋण
					अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			आन्तरिक श्रोत	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
३	हात्तीखोला चर्च भवन निर्माण	वडा नं. ८		४००	४००				
४	महाकाल हलजे सडक निर्माण	वडा नं. ८		५००	५००				
५	धुसावगर प्रा.बि मर्मत	वडा नं. ८		३००		३००			
६	जयरोधारी पाइथली खानेपानी निर्माण	वडा नं. ८		२००		२००			
७	पाइयुङ कृषि सहकारी भवन निर्माण	वडा नं. ८		४००		४००			
८	ठुलो टोङ्के खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. ८		४००		४००			
९	तोक्थेराङ खानेपानी निर्माण	वडा नं. ८		३००		३००			
१०	सानो टोङ्के गालवाङ्ग खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा मर्मत	वडा नं. ८		१५०		१५०			
११	जनज्योति प्राथमिक विद्यालय भवन प्लास्टर	वडा नं. ८		२००		२००			
१२	देविटार आधारभुत विद्यालय च्यानल गेट निर्माण	वडा नं. ८		१५०		१५०			
१३	विद्युत सभिसिङ देविटार देखि वडा कार्यालय सम्म	वडा नं. ८		१००		१००			

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१४	गालकुना सडक निर्माण	वडा नं. ८		५००				
१५	महांकाल मुसिराङ्ग सडक निर्माण	वडा नं. ८		५००				
	जम्मा			४५००	२७००	०		
	वडा नं. ९							
१	वडा कार्यालय मर्मत	वडा नं. ९		४००	४००			
२	खैराङ्ग चौकी शौचालय निर्माण	वडा नं. ९		२००	२००			
३	महिला जागरुक बचत तथा ऋण सहकारी समुह फर्निचर खरिद	वडा नं. ९		१००	१००			
४	क्याङ्ग्रे दलित बस्ती सडक स्तरीकरण	वडा नं. ९		४००				
५	लोजा पेल्ट्रक सेट मर्मत	वडा नं. ९		२००	२००			
६	च्यौराङ्ग पेल्ट्रक सेट मर्मत	वडा नं. ९		१००	१००			
७	माइमासिङ कोटेवाङ्ग सडक निर्माण	वडा नं. ९		६००				
८	दुलुडुमार तुम्बाङ्ग कात्तिके सिचाई योजना	वडा नं. ९		५००			५००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
९	ढलदनि रिपिनी सिँचाई योजना	वडा नं. ९		५००			५००		
१०	सालबोटे तिलार सिँचाई योजना	वडा नं. ९		५००		५००			
११	तर्लिङ तालती सडक निर्माण योजना	वडा नं. ९		१०००	१०००				
	जम्मा			४५००	२०००	१५००	१०००		

राक्सिराङ्ग गाउँपालिका, मकवानपुर
सातौँ गाउँसभाबाट आ.ब. ०७७२७८ को लागि चालु तथा प्रशासनिक खर्चको व्यय अनुमान चालु बजेट

रु हजारमा

सि.नं.	खर्च सकेत	शिर्षक	०७७/०७८ को प्रस्तावित अनुमान	श्रोत										समपुरक प्रदेश	प्रतिशत	
				आन्तरिक श्रोत	राजश्व बाँडफाँड		अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				समपुरक प्रदेश					
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समानिकरण	शसर्त	विशेष अनुदान	संघीय		प्रदेश				
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२१७२१	०	२१७२१		०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	०	०	०		०	०	०	०	०	०	०	०	०	
३	२११२१	पेशाक भत्ता	१२००	०	१२००		०	०	०	०	०	०	०	०	०	
४	२११३२	महंगी भत्ता	१०००	०	१०००		०	०	०	०	०	०	०	०	०	
५	२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	०	०	०		०	०	०	०	०	०	०	०	०	
६	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०	०	०		०	०	०	०	०	०	०	०	०	
७	२११३९	अन्य भत्ता	१२००	०	१२००		०	०	०	०	०	०	०	०	०	
८	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१०००	०	१०००		०	०	०	०	०	०	०	०	०	
९	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	७०००	०	७०००		०	०	०	०	०	०	०	०	०	

सि.नं.	खर्च सकेत	शिर्षक	०७७/०७८ को प्रस्तावित अनुमान	श्रोत										समपुरक प्रदेश		
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व वॉडफाँड		अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण								
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय	प्रदेश	समानिकरण	शसर्त	विशेष अनुदान	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश	
१०	२१२१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित नि.अवकाश कोष	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
११	२१२१४	कर्मचारी कल्याणकारी कोष	१५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१२	२२१११	पानी तथा विजुली	३००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१३	२२११२	संचार महशुल	५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१४	२२२११	ईन्धन पदाधिकारी	८००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१५	२२२१२	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	३००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१६	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१७	२२२१४	विमा तथा नविकरण खर्च	४००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१८	२२२२१	मेशीनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१९	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	खर्च सकेत	शिर्षक	०७७/०७८ को प्रस्तावित अनुमान	श्रोत													
				आन्तरिक श्रोत	राजश्व बॉण्डफॉण्ड		अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				समपुरक प्रदेश						
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समातिकरण		शसर्त			विशेष अनुदान					
							संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश		संघीय	प्रदेश				
२०	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	३००	०	३००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२१	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४५००	०	४५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५०	०	१५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२३	२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	१५०	०	१५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२४	२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२०००	०	२०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२५	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२००	०	२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२६	२२४११	सेवा र परामर्श	७००	०	७००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२७	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	५००	०	५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२८	२२४१३	कारार सेवा शुल्क	७००	०	७००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२९	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	३००	०	३००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	खर्च सकेत	शिर्षक	०७७/०७८ को प्रस्तावित अनुमान	श्रोत										समपुरक प्रदेश	प्रतिशत		
				आन्तरिक श्रोत	राजश्व बॉण्डफाँड		समानिकरण		शसर्त		विशेष अनुदान		समपुरक प्रदेश				
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश				संघीय	प्रदेश
३०	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	३००	०	३००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३१	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३२	२२५१२	सीप विकासजनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	३००	०	३००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३३	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१०००	०	१०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३४	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	५००	०	५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३५	२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	५००	०	५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३६	२२६१२	भ्रमण खर्च	९००	०	९००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३७	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	३००	०	३००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३८	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	१००	०	१००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३९	२२७११	विविध खर्च	२०००	०	२०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४०	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	५००	०	५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	खर्च सकेत	शिर्षक	०७७/०७८ को प्रस्तावित अनुमान	श्रोत										समपुरक प्रदेश		
				आन्तरिक श्रोत	राजश्व बॉण्डफाँड		समानिकरण		शसर्त		विशेष अनुदान		प्रदेश			
					संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश	संघीय	प्रदेश				
४१	२५३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४२	२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४३	२५३१३	उपभोक्ता समिति तथा गैरसरकारी संस्था सहायता	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४४	२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४५	२५३१५	अन्य सहायता	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४६	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	८००	८००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४७	२७२११	छात्रवृत्ती	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४८	२७२१२	उद्धार राहत तथा पुनस्थापना खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४९	२८१४२	घर भाडा	१००	१००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

सि.नं.	खर्च सकेत	शिर्षक	०७७/०७८ को प्रस्तावित अनुमान	श्रोत										कुल			
				आन्तरिक श्रोत		राजश्व बाँडफाँड		अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				समपुरक प्रदेश					
				संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	समानिकरण	शसर्त	विशेष अनुदान	संघीय	प्रदेश	संघीय		प्रदेश		
५०	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशीनरी औजार भाडा	५००	५००	०	५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५१	२८२११	राजश्व फिर्ता	७५००	७५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५२	२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	२०००	२०००	०	२०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५४	३११२२	मेशीनरी तथा औजार खरिद	१५००	१५००	०	१५००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५५	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०००	२०००	०	२०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
		जम्मा बजेट	६९७२९	६९७२९	७४००	६२२२९	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

राक्सिराङ्ग गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर
आ.ब. २०७७/७८
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित शसर्त अनुदान

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.
१	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	०	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००
२	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	०	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००
३	फलफूल दशक अन्तरगत स्थानीय तहमा सुन्तलाजात (सुन्तला, कागति, जुनार) बिरुवा रोपण अभियान कार्यक्रम (५०% अनुदान)	०	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१००
४	बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	०	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५००
५	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा टेवा पुर्याउने वाली वस्तको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	०	कृषि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१००
६	प्रतिष्पर्धीमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्टरोन्निति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	०	उद्योग	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००

रु. हजारमा

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन र.
७	प्रतिस्पर्धीमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	०	उद्योग	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९६०
८	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	०	उद्योग	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४०
९	भिमबुङ्ग पर्यटन विकास योजना राकिसिराङ्क गा.पा मकवानपुर	०	पर्यटन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००
१०	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	०	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेपाल सरकार	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००
११	बायोयास जडान	०	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेपाल सरकार	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००
१२	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि जडान	०	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेपाल सरकार	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००
१३	सौर्य उर्जा प्रबिधि जडान	०	जलश्रोत तथा सिंचाई	नेपाल सरकार	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३००
१४	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम पारिश्रमिक (गणक/सुपरीवेक्षक/गुनासो सुनुवाई अधिकारी/अतिरिक्त कार्य प्रोत्साहन भत्ता)	०	भूमि व्यवस्था	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००
१५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०३८७

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.
१६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२४४१
१७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१७२५
१८	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६६५००
१९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२१८
२०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३०८
२१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३१६
२२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१७९१

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.
२३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७६४१
२४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१२६६
२५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३१००
२६	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५००
२७	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२४८
२८	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३५२
२९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२७२

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन र.
३०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३८५
३१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६४१
३२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२३४
३३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३३१
३४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४११
३५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४७
३६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२८६

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन र.
३७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६७
३८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२६३
३९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१८६
४०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११२३
४१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५६७
४२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४१८
४३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४००
४४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०७७

सि. नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.
४५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२१५
४६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	०	शिक्षा	नेपाल सरकार	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२०४
४७	आधारभूत तथा आकास्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८००
४८	आधारभूत तथा आकास्मिक सेवाको सुनिश्चतताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
४९	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०००
५०	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवीधभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.
५१	उपचार केन्द्रहरूमा आकास्मिक अवस्थामा औसर्धि एवं ल्याब सामग्री हुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्रयाली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र इ-टि.बि रज	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४२
५२	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (स्पेन्सीभ स्प्रेड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहूिनकाय अन्तरक्रिया गर्ने	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०
५३	कम्युनिटि डट्स संचालन खर्च	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३८
५४	कोभिड १९ लगायत विभिन्न माहामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५
५५	पशुपक्षी आदीबाट हुने ई-फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०
५६	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	वित्तियोजन रु.
५७	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरघुरी सर	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५८
५८	पोषण कार्यक्रम	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०२
५९	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरीय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागी फर्निचर ब्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कान्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०
६०	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४
६१	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागी सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००
६२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२००
६३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००

सि. नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन र.
६४	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२५
६५	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्विन कपी सहितको) छपाई	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
६६	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु,म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००
६७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५८००
६८	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००
६९	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुद्रीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.
७०	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च	०	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०००
७१	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्तित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००
७२	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००
७३	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००
७४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	०	युवा तथा खेलकुद	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००
७५	प्राविधिक सहायकको तलव	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३६७

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.
७६	प्राविधिक सहायकको पोसाक	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०
७७	रोजगार संयोजकको तलव	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६८
७८	रोजगार संयोजकको पोसाक	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०
७९	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६४
८०	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१८९
८१	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५१७०
८२	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.
८३	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरणकार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२४५
८४	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२०
८५	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२२
८६	इन्टरनेट सेवा शुल्क	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२०
८७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११२४
८८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१५६

सि. नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.
८९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७
९०	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८२०
९१	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२५
९२	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४२
९३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९०
९४	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२१७
९५	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सञ्चालनार्थ वडा कार्यालयहरूको लागि डेक्सटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर तथा 4G Wireless Dongol खरिद	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८४०

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.
१६	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१००
१७	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	०	शान्ति तथा सुव्यवस्था	नेपाल सरकार	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७२
१८	सुनारी स्वर्ण चुर्लिङ्ग खोला रक्सिरांग १, ल्युरियाफेदी पंग पण्ठली क होला भो.पु. गोथारी साइटार, धोरकोटे, कोखारी काभिसिरांग, दमराग गाईबाङ भो.पु, राक्सिराङ्ग गाउँपालिका, मकवानपुर	०	प्रशासकीय सुशासन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०००
कुल जम्मा						१६१२००

राक्सिराङ्ग गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मकवानपुर

Conditional grant in accordance with program / project

आ.ब. : २०७७/७८ बजेटको स्रोतरतह : वाग्मती प्रदेश शसर्त अनुदान

रु. हजारमा

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.	कैफियत
१	ढाडे सालबोटे तिलार सिंचाई योजना राक्सिराङ्ग-९	०	जलश्रोत तथा सिंचाई	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२०००	
२	सोमबाङ्गटार सिंचाई योजना राक्सिराङ्ग-९	०	जलश्रोत तथा सिंचाई	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२०००	
३	प्रारीम्भिक वालबिकास कक्षाका शिक्षकहरु लाई प्रोत्साहन खर्च	०	शिक्षा	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	८०६	
४	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन निरन्तरता तथा विस्तार	०	स्वास्थ्य	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१५६५	
५	न्युनतम सेवा मापदण्ड सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था अनुदान	०	स्वास्थ्य	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२००	
६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सञ्चार खर्च	०	स्वास्थ्य	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	८३	
७	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुका लागि सुदायमा आधारित पुनर्सथापना सहयोग कार्यक्रम	०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३००	

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.	कैफियत
८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३००	
९	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	७२	
१०	स्थानीय तहको समन्वयमा खरको छानो भएका घरहरुको खरको छानोमुक्त गर्ने कार्यक्रम	०	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२५००	
११	गिजु राक्सिराङ्ग जोड्ने सडक राक्सिराङ्ग-४	०	यातयात पूर्वाधार	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२०००	
१२	भाँसीटार पलाँसे सडक राक्सिराङ्ग-६	०	यातयात पूर्वाधार	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२०००	
१३	दानीघाट ताम्राड रानिबन सडक राक्सिराङ्ग-५	०	यातयात पूर्वाधार	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२५००	
१४	राक्सिराङ्ग गा.पा.को धैयावारी देखि खरनिङ्ग बाख्रा फार्म जाने सडक	०	यातयात पूर्वाधार	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२०००	
१५	सरिखेत केरावारी ज्यामिरे सडक राक्सिराङ्ग-३	०	यातयात पूर्वाधार	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२०००	
१६	सोलाडाँडा-कोकोले-चन्द्राटोल स्तरीकरण राक्सिराङ्ग	०	यातयात पूर्वाधार	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२०००	
१७	स्थानीय तहको सहकार्यमा Pre Fab गोदाम घर निर्माण	०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२०००	

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.	कैफियत	
१८	नरहरी मन्दिर पूर्वाधार निर्माण राक्सिराङ्ग-९	०	सम्पदा पूर्वाधार	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२०००		
१९	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	०	मानव संसाधन विकास	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३००		
२०	स्थानीय तहमा मिनिरेडिजिटल मोवाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य सञ्चालन	०	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५००		
कुल जम्मा							२७१२६	

आ.ब. : २०७७/७८ बजेटको श्रोतः वाग्मती प्रदेश विशेष अनुदान रु. हजारमा

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.	कैफियत	
१	दामराङ रिन्चरड गुडग्राड खानेपानी आयोजना	०	खानेपानी तथा सरसफाई	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३५००		
कुल जम्मा							३५००	

आ.ब. : २०७७/७८ बजेटको श्रोतः वाग्मती प्रदेश समपुरक अनुदान रु. हजारमा

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.	कैफियत
१	कैलाश कोखरी गैजुराङ्ग सडक निर्माण योजना	०	यातयात पूर्वाधार	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	९९७५	

सि. नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	वित्तियोजन रु.	कैफियत
२	चैनपुर देवीटार मानेडाँडा चरिमारा धिराङ्ग सडक निर्माण योजना	०	यातयात पूर्वाधार	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१९६९	
३	चैनपुर सुनारीसौरा लापुर सानो भावर सडक निर्माण योजना	०	यातयात पूर्वाधार	वाग्मती प्रदेश	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१९६३	
कुल जम्मा						२९९०७	

संघ तथा प्रदेश सरकारसंग माग गरिने योजनाहरू :

सि.नं.	योजना	संख्या	रकम अंकमा	रकम अक्षरमा
१	नेवारपानी, कोलगैरी, दुङ्ग, गल्छराङ्ग, चौकीडाँडा लालीगुरास पार्क हुदै कैलाश गा.पा. जोड्ने सडक निर्माण	१	१००००	एक करोड
२	लाली गुरासा पार्क निर्माण	१	२००००	दुइ करोड
३	कुडुले महिला कृषि तथा श्रम सहकारी भवन	२	१००००	एक करोड
४	सुनारीसौरा पाख्रे पक्क पुल डि.पी. आर निर्माण	२	५००००	पाच करोड
५	चुर्लिङ खोला तटबन्धन निर्माण	२	५००००	पाच करोड
६	सिम्पानी सरिखेत मोटरबाटो	३	५००००	पाच करोड
७	साङ्गेछ्योईलिङ्ग गुम्बा निर्माण	३	५०००	पचास लाख
८	बिद्युत विस्तार	४	५०००	पचास लाख
९	सरिखेत र पलाँसे बस्ती बचाउ	४	१३२५५६	तेह करौड पचिस लाख छपन्न हजार
१०	जिर्खे खोला पक्की पुल निर्माण	५	५००००	पाच करोड
११	मुस्ले ठाडे भोलुङ्गे निर्माण	५	६०००	साठ्ठी लाख
१२	बोटबारी बृहत खानेपानी योजना	५	५०००	पचास लाख
१३	सिलिङ्गे देखि रेउती दोभान जोड्ने सडक स्तरिकरण	६	४०००	चालिस लाख
१४	खरकण्डेटार देखि खैराङ्ग डाडाबास जोड्ने सडक निर्माण	६	१५००००	पन्ध्र करोड
१५	चरीमारा छ्यङ्ग डाँडा हुदै बेसिटोल सडक निर्माण	७	१५००	पन्ध्र लाख
१६	टिकेडाडा दुङ्ग प्रा.वि देखि काम्ले सडक	७	२०००	विस लाख
१७	देविटार सडक स्ल्यब ढलान	८	२०००	विस लाख
१८	दुईचोक डाडा फुटबल मैदान निर्माण	८	१५००	पन्ध्र लाख

१९	महाकाल गुम्बा निर्माण	८	१०००	दश लाख
२०	डनक डाडाँ गालकुना रुपाचुरी सडक मर्मत योजना	८	१०००	दश लाख
२१	देविटार सिंचाइ निर्माण	८	२०००	बिस लाख
२२	शिखरडाँडा सिंचाइ निर्माण	८	२०००	बिस लाख
२३	चामान्ति खानेपानी निर्माण	८	१०००	दश लाख
२४	हलिजे खानेपानी निर्माण	८	१५००	पन्ध्र लाख
२५	ताल्ली तर्लिङ सडक निर्माण	९	५०००	पचास लाख
२६	खैराङ्ग काकडा भण्डारा सडक	९	१०००००	दश करोड
२७	तिरुवा, धिराङ्ग, गर्लिङ्ग, चरिमारा, खैराङ्ग जोड्ने सडक	९	२०००००	बिस करोड

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि माग गरिने योजनाहरू :

सि.नं.	योजना	संख्या	रकम अंकमा	रकम अक्षरमा
१	लालिगुरास पार्क जाने पर्यटकीय पैदल मार्ग निर्माण, कुपिनटार औराडाँडा	१	९००	नौ लाख
२	गौदान-ढुंगु-कालिका प्रा.वि.-भुमेश्वरी प्रा.वि. सडक नाली निर्माण तथा दुङ्गा सोलिङ्ग, गाल्छाराङ्ग, काल्चिन	१	७००	सात लाख
३	दुङ्गेन-विरालिटार-इन्द्रु सडक नाली निर्माण तथा मर्मत	१	६००	छ लाख
४	कुपिनटार खानेपानी मर्मत, कुपिनटार	१	७००	सात लाख
५	इन्द्रुङ राम्चे खानेपानी योजना	१	६००	छ लाख
६	कुँडुले -आमडाँडा वडा कार्यालय सिंढी वाटो निर्माण	२	७००	सात लाख
७	गैरीगाउँ -जैसिङ्ग गोरेटो बाटो निर्माण	२	१०००	दश लाख
८	वडा कार्यालय देखि हात्तिखोल्सा सडक नाली निर्माण	२	८००	आठ लाख
९	पलाँसे -कोलडाँडा गोरेटोवाटो तथा सिंढी निर्माण, पलाँसे, कोलडाँडा	३	७००	सात लाख

१०	जलपरी भरना, चमेरो गुफा व्यवस्थापन तथा वगैँचा निर्माण	३	१०००	दश लाख
११	पलाँसे गुम्वा सिंढी निर्माण, पलाँसे, प्रिङ्ती	३	८००	आठ लाख
१२	सुविक्षा स्मृति पिस पार्क निर्माण, लावती	३	५००	पाच लाख
१३	चमेरो गुफा-केरावारी सिंढी निर्माण गल्मटे	३	५००	पाच लाख
१४	देवकोट- दमार नाला व्यवस्थापन	३	५००	पाच लाख
१५	खेल मैदान निर्माण, राक्सिराङ्ग	४	७००	सात लाख
१६	बुढामहादेव-फरिमवोट किन्द्राि पैदल मार्ग	४	८००	आठ लाख
१७	कालिका मन्दिर संरक्षण, कात्तिके	४	६००	छ लाख
१८	घोरकोटे कूलो मर्मत	४	८००	आठ लाख
१९	तमल कूलो मर्मत	४	७००	सात लाख
२०	इन्चराङ्ग वस्ती वचाउ तटवन्धन, इन्चराङ्ग	५	७००	सात लाख
२१	लुइना खानेपानी	५	८००	आठ लाख
२२	लाइसिराङ्ग वस्ती वचाउ तटवन्धन	५	७००	सात लाख
२३	सिलिङ्गेदेखि लामेवगर गोरेटो बाटो निर्माण	६	१०००	दश लाख
२४	सिलिङ्गेदेखि रेउती दोभान कृषि सडक नाली निर्माण	६	९००	नौ लाख
२५	सिलिङ्गेदेखि सिदाम खोला वाटो नाली निर्माण	६	८००	आठ लाख
२६	कोतीकुवा निर्माण	६	५००	पाच लाख
२७	समरगाउँ देखि भाकलदमार वाटो नाली निर्माण	६	७००	सात लाख
२८	गर्लिङ्ग भिम्बुङ्ग पर्यटकीय सिंढी वाटो निर्माण	७	१०००	दश लाख
२९	बान्देवाङ्ग-धिराङ्ग- सिडिसहि गोरेटोवाटो निर्माण	७	५००	पाच लाख

३०	आईवैनीवेंसी वस्तीवचाउ तथा पावरहाउस संरक्षण तटवन्धन	७	७००	सात लाख
३१	आँपताल परेवाटार तटवन्धन	८	७००	सात लाख
३२	चामन्ती-गाल्वाङ्ग गोरेटोवाटो निर्माण	८	८००	आठ लाख
३३	भामदोरी चेपाङ्ग भरना सिंढी निर्माण	८	७००	सात लाख
३४	सन्दिप खोल्ची तटवन्धन निर्माण	८	६००	छ लाख
३५	परसिवाङ्ग-दुन्चेवाङ्ग गोरेटोबाटो निर्माण	९	९००	नौ लाख
३६	वडा कार्यालय हुँदै खैराड सडक नाली निर्माण	९	७००	सात लाख
३७	राजराङ्ग चेपाङ्गवस्ती सिंढी निर्माण	९	८००	आठ लाख

गैर सरकारी संस्थाहरूले संचालन गर्ने कार्यक्रमहरू:

१.दिगो विकासका लागि एकता नेपाल

SN	Description	Physical target		
		Year I		
1	Project Activities	Qty	Rate	Amount(NRS.)
A	livelihood :			
I	Fruit Plantation			3614000.00
II	Vegatable Farming			2035100.00
III	Agronomy			453750.00
IV	Bee-Keeping			1500000.00
V	Vocational training			783000.00
	Total of Livelihood (I+II+III+IV+V)			8385850.00
B	Health:			
I	School health programme			10391020.00
II	Community health			5095532.80
	Total of Health (I+II)			15486552.80
C	Education:			18399833.00
D	Social empowerment :			2130000.00

	Total of Project cost (A+B+C+D)			44402235.80
2	Administrative cost			9456828.00
	Grand Total (1+2)			53859064
	Admin %			15.05%
	programs %			8495.00%
				100.00%

२.नारी सिप सृजना केन्द्र नेपाल :

सि.नं.	विवरण	तालिम संख्या	तालिम बजेट	जम्मा बजेट(रु.)
१	मौरी पालन तालिम	३	९०,६००	२७१८००
२	मौरी पालनको लागि सामग्री सहयोग	१	२०००००	२०००००
३	बाल संरक्षण तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धि तालिम	१	७००००	७००००
४	व्यवसाय विकास तथा नेतृत्व विकास तालिम	२	६८०००	१३६०००
	जम्मा		४२८,६००	६७७८००

